
БЮРОКРАТИ З АФП КЛИЧУТЬ ПОЛІЦІЮСОЦІЯЛ-ФАШИСТИ З ИПП ПОЯСНЮЮТЬ' боитійські 
СВОЮ СПІЛКУ З МЕЙОРОМ ВЕБОМ

■ 1

бунти народів в своїх кольоніях
На мітінгу цінні перського пін поступив так, як цього ви- 

льокалю Інтернсншена.і Ґар- магають при ниті правила юнії, 
мент Воркерс, що відбувся ми- на. основі яких члени, ЯКІ не 
нулого четверга вечером, прнй- виповнили своїх вкладок, не 
щло до серйозного заколоту, можуть находитися на мітінгу 
коли авдітор реформістської льокалю. Це робиться тому, 
юнії І. Гашкінс, що одночасно щоби не допустити до розбит- 
був головою мітінгу, приказав тя мітінгу тими особами, які 
опустити залю всім тим чле- навмисне приходять на мітіні, 
нам, що не виповнили своїх щоби викликати заколот.

В імені протестуючих членів 
В. Бснкс сказав, що Лмсрикан- 

мовилися опустити мітінг, за- ська Федерація Праці повинна 
являючи, що вони е без праці зробити деякі усгупки для тих 
і тому не могли заплатити сво- членів, які впали жертвою без- 

Після робіття.
Повніші подія ще раз дока

зує, що бюрократи з АФП дба
ють тільки про те. щоби забез
печити собі добру платню і до
магаються точного плачений 
вкладок навіть від своїх безро
бітних членів, які не мають 
з чого вижити.

Революційні робітничі юнії, 
що стоять під проводом Вор
керс К>ииті Ліг, звільняють 

Після мітінгу Гашкінс ста- своїх членів від плачений вкла- 
рався оправдати себе тим, що док, коли вони не працюють.

, В четвер 22 жовтня провів- 
тональна екзскхтива незалеж
ної партії праці у Вінніпегу 
відбула свій мітінг, на якому 
“дискутувала'' подяку мейора 
Всба за те, що алдермени не
залежної партії праці оцінили 
його роботу та не ставлять 
проти нього свого кандидата.

Таке явне обєднання соціял- 
фашистів з незалежної партії 
праці з реакціонером - фаши
стом Вебом відкрило очі бага
тьом тим робітникам, які ще 
не позбулася ілюзій, що соці- 
ял-фаїїіисти буцім то заступа
ють робітничі інтереси в мі
ській раді.

Веб так дуже втішився цією

скликала мітінг минулого чет-j
верга й потім видала заяву, що, ЛАНАРКА к 22 жовтня. 
рішення парти не ставити сво- Ці,ий в к нахо.
го кандидата на мейора в над- „„„і литься сьогодні у великім на- ходячих міських виборах не . ",, 1 пруженні. Ьритійські властиможна брати за одобрення кан-1 „ , , очікують на вислід дальшогодидатхри Веба, або інших кан-:' . _ , можливого руху за незалеж-лидатів на мейора й що алдер- „ .. ністю, яким може повторитисяман Ф.іай мусить свою заяву - ... ,- цієї ночі. Цей рух обернувсявідкликати.

з раненіїX демонстрантів помер 
сьогодні. “

білів, що належали до поліції 
і до губернатора.

З Мавнт Трудос вислано сьо
годні до Фамагуста відділ вій
ська, де “жінки і діти" втікають 
на кораблі, що стоять в при
стані. Завтра прибудуть до 
Фамагуста бритійські воєнні 
кораблі з Крети 
Шропшайр, Ачатес і Акастер 
З Александрії приїде сьогодні 
рано шість аероплг.нів з вій
ськом.

ЛОНДОН, 24 жовтня 
льоніяльний офіс повідомляє, 
що пять провідників повстан
ня на острові Кипр будуть де
портовані. Одночасно в зві- 
домленні говориться, що полі
ція в Лімасоль стрілила до де
монстрантів і) трох з них пора
нила. В Ларнаці, де бунт був 
найгрізніший, сьогодні "спо
кій”.

Ко-

Лондон,,, ,, , і минулого вечора у відкритийМенор Веб ПОХОПИВСЯ, ЩО , д

також зробив дурницю, бо1
вкладок.

Велике число членів юнії від-який здавлено після то
го, як поліція відкрила вогонь 
на громаду демонстрантів пе
ред резиденцією губернатора 
і ранила багато демонстрантів.

Цей рух за незалежність Кн-

своєю подякою видав свою 
спілку з соціял-фашистами з 
НІШ, зробив від себе заяву 
В пресі, що він мусів бути ду
же необережний у виборі слів, 
коли його промову так нефор- 
тунно зрозуміли.

заявою льояльности до нього Та одночасно лейборитс'ький 
соціял-фашистів, що на пер- алдерман Джеймс Симпкін, 
■йому свойому передвиборчому промовляючи минулого чет- 
мітінгові висловив їм свою по- верга вечером на публичному 
дяку. Віиніпегська консерва- мітінгу у Вест Килдонан, ска-1 
тивна газета “Трибюи" в сво- зав, що алдерман Флай не одо- 
їй пе|ч‘довиці з 23 жовтня пи- брював кандидатури Веба, він 
ше, що лейборитська партія тільки і сказав, що коли б так 
вповні заслужила на подяку мейором міста замість Веба 
Веба за своє рішення не стави- був лейборит, то не зробив би 
ти свого кандидата проти ньо- більше для безробітних

зробив мейор Веб, з чим 
Щоб якось затушкувати те, і Симпкін погоджується, 

що так нещасливо вийшло на- Вийшло таке, ні о не вмер 
верха й що може відбитися Данило, але болячка його за- 
шкідливо на лейборитських давила. Ночуємо, чи зажадає 
кандидатах на аллсрмснів, про- Hill І і від Симнкіна відкликан- 
вінціональна екзекутива НГ1Ґ1 ня того, що він сказав, чи ні.

їх членських вкладок 
цього на залі повстало таке 
замішання, що треба було кли 
кати поліцію, бо заходила не
безпека, що невдоволені члени 
ушкодять будинок.

З прибуттям поліції велике 
число членів опустило мітінг 
на знак протесту проти такого 
трактування безробітних з бо
ку бкірократів реформістської 
юнії.

ЛОНДОН, Англія, 23 жов-
До Нікозії прибуло сьо- НІКОЗІЯ, Кипр, 24 жовтня. 

Бритійські моряки, що висіли 
минулої пятниці на сушу з во
єнних кораблів, -арештували 
тут сьогодні шістьох провідни
ків бунту.

Арештованих, між якими є 
греко-православний єпископ з 
Ляиарка, взято на бритійські 
воєнні кораблі, щоби вивезти 
їх до чужоземної пристані.

Положення “спокійне", каже 
депеша, але губернатор завів 
гостру цензуру, щоб про цей 
“спокій" не писати.

пру започаткував греко-право- 
славний єпископ разом з трома 

і послами, які зрезиґнували із 
свого становища. Велика гро
мада населення зібралася в Ні
козії перед резиденцією губер
натора, обкидала поліцію ка
мінням і спалила резиденцію 
до самих основ. Демонстран
ти пішли дальше, як цього ба
жали їхні провідники. Заки 
поліція вспіла розбити демон
страцію, то демонстранти спа
лили не тільки резиденцію гу
бернатора, але й шість автомо-

ТІІЯ
годні рано з Єгипту кілька ае
ропланів з 150 жовнірами. Так 
само чотири бритійські воєнні 
кораблі
скріплення в Ланарці. Лімасо- 
лі. Пафосі і Фамагусті. при
буттям війська положення на 
острові “значно поліпшилося".

висадили військові

однак покищо не є воно ВПОВНІ 
Минулого вече-вдоволяюче 

ра поліція розбила другу де
монстрацію, загрозивши, що 
буде стріляти, коли демон
странти не розійдуться. Один

є*
Ill ТЮРЕМНІ ВЛАСТИ В ПОЛЬЩІ ЗАВЕЛИ НОВУ 

СИСТЕМУ МОРАЛЬНИХ МУК ДЛЯ ПОЛІТВЯЗНІВ
ЗРІСТ ПРОДУКЦІЇ В ЛЕГКИХ 

ІНДУСТРІЯХ.РІЗНІ ВІСТИ і, листопада увійшов в жит- спосіб виробляти вплив на 
тя в цілій Польщі новий тю- нязнк. Від його “задоволення"
ремний регулямін, який зрів- 1 ВЯЗІІИ' залежить трактування 

ких індустрій виказує за вере-|НіІВ ,ю,Етичних вгзнів . кримі- ®'"ни тюремними мастями, 
сені, дальший зріст. Бавовняна ,, . І Іоннії тюремний регулямін
індустрія дала у вересні 199 ''' І'"и^н Паршраф 106 ту дш МОІЮВ, 11ІИроке поле ді- 

дуть до історії робітничого ру- мільйонів метрів матерії, проти ІИТЬ' призначеній годині данин, для всіляких шикувань, 
ху, як найбрутальніші знарядн 145 мільйонів метрів у вересні, вязень встає, вмивається, чи- Фашистський уряд Польщі не 
босівського терору. На 19 ли- ЮЗО р. В третім кварталі 1931 стить камеру, виносить нічну тільки торторуе політичних 
стопада видано вирок на дочку року продукція бавовняних ма- посуду, добре її чистити, а опі- вн.ніін фізично, але стараєть- 
майнера Стелу Ражевську, за : терні становила 547 мільйонів сля на сигнал всі вязні гово-, си і а вести нову систему мо- 
суджуючи її на 2 роки тюрми, метрів
Гі матір засуджено на півтора ! метрів в третім кварталі 1930 р.|ІІЯ П,д Доглядом тюремних до

Вечером відбуваєть

МОСКВА- 5 жовтня. . (Інпр.)
Продукція радянських лег-ДОЧКУ МАИНЕРА ЗАСУДЖЕ

НО НА ДВА РОКИ ТЮРМИ.
БУДУТЬ СУДИТИ ПРОВІД

НИХ КОМУНІСТІВ.
МАЙНЕРІ В ЕСТЕВАНІ ПЕРЕГОЛОСУВАЛИ ТОРОНТО, 0нт., в жовтн, 

ЗАЛИШИТИСЯ ПРИ ПРАЦІ В МАЙНАХ - Судді присяглі, назначені
Суди у Вашингтон, Па., у вігі

судовим шерифом для лрові-
Денеші до буржуазної пре-1 вого льокалю Майн Воркерс рення, чи є підстава передати 

си I дня 22 жовтня доносять, І Юніон оф Кенада. До числен- справу 9-ох арештованих про-
ня голосів покликано двох відників Компартії Канади до 
“центральних" осіб

що сстеванські майнері 221 го
лосами проти 83 -вирішили

А І розглянення вищому судові, 
признали сьогодні, що ці про
відники були членами "неза
конної організації” і тим самим 
взнали їх винними та віддали 
справу судові присяглих, який 
збереться спочатком місяця

29<і мільйонів ІІ’ЯТЬ молитву свойого ви man- ральних мукпроти
Грегема, громадського началі, 

продовжати працю в «■‘>ніах|ника Ьінфейту .і Джеймса Сел 
на основі нової угоди з майно

Кількість сільських госио- 
В тюрем - дарсти ,у Східній Прус її, прод 

і зай- них упродовж І кварталу 1931 
р. на примусових ліцитаціях, 
виносить 136 господарств на 
просторі 9,600 гектарів.

року тюрми. Минулого тиж- В третім кварталі цього ро-. ‘орцш 
ня засуджено Л. Том пеона та- і ку в Рад. Союзі випролукова- ся вечІР,,я молитва.

Всіх но 20 мільйонів пар чобіт і чс-1ІІИХ школах наука релігії
має перше місце. Тюремний 
піп має право іарядити релі
гійні роїмови і т. мі , та в той

а-монда, коваля з Бінфеит. 
Підчас рахування голосів до 

фе ренті майіювласників з май зібраних майнерів промовляв 
перським комітетом минулого Д. Морис, заступник президен

та Майн Воркерс Юніон оф

кож на два роки тюрми, 
оскаржених кинено до тюрми | ревикпі.

власниками, заключсної на кон
проти 18 мільйонів

і суджено на домагання страм- пар в третім кварталі мину.ю- 
колома Фагана з Юнайтел 
Майн Воркерс, якому розбито1 
мітінг в Кенонсборі

листопада.вінтірка вечером 
„ Всіх майнерів на страйку бу- Кенада

то року

ло около 600 але голосувало | Приватні звідомлення з Есте- 
тільки 312. Шість голосів-бу- вану говорять, що в день голо

сування прибув до Ьінфейту 
Вислід голосування Мроголо- ' СВІЖИН ВІДДІЛ кінної поліції 

сив Ден Мор, президент місце- для “утримання порядку".

ГОЛОДОВИИ СТРАЙК МЕК
СИКАНСЬКИХ УЧИТЕЛІВ. ЛОНДОНДЕРІ НАВМИСНЕ СКАЗАВ ПРАВДУРОЗВИТОК КУСТАРНИХ 

КООПЕРАТИВ.
2,200.000 робітників кустар

ної (домашньої) індустрії Рад. 
Союзу є зорганізовані тепер 
в 500 кооперативах, розсіяних 
по усіх сторонах країни. Цьо
го року кустарні кооперативи 
дали продуктів вартости 5 

аа мільярдів карбованців, або 70 
процент більше, як в 1930 році.

ло зіпсутих ДЕТЕКТИВИ В ДРУЗІВ 
РАД СОЮЗУ.

МЕКСИКО, МІСТО, 23 жов- 
Тут вийшло сьогодні на 

страйк 101 учителів, жінок 
і чоловіків, які не могли найти 
ніякого заняття через останніх 
два місяці. Учителі застрайку
вали були тому два місяці на
зад, домагаючись виплачення 
затягненої платні і тоді мекси
канський уряд ечеркнув їх з лі- 
стн державних службовців.

ЛОНДОН, 20-го жовтня фує. що він сказав гак: “Я ду- 
Кандидат консервативної партії ! маю, нашим обовязком є об- 
лорд Лондондсрі, І кий Є „ер. є.гнатися, щоб ЗНИІІІИТИ рештки

соціялістичноі партії під про
водом Артура Гендерсона".

ТІІЯ

Правдоподіб
но, щоби запобігти виїздові 
Американської Робітничої Де
легації до Рад. Союзу, два де
тективи зайшли на ревізію у ве
чорі, 16 жовтня, до офіс>| Т 
Друзів Рад. Союзу. Перед две-

НЮ ИОРК.
шим комішинером "національ
ного", уряду, вислав телеграму 
до МекДоналда, в якій запере- \

УРУГВАЙ ПІДДЕРЖУЄ ІМПОРТ НАФТИ З СРСР
З цього видно, що лорди :>

консервативної партії нважа- 
чує, що він. сказав, "я думаю, | віть, що головні сили соціялі- 
нашим обовязком є обєдиатисн ,тичної партії під проводом 
разом, щоб знищити соціялі- МекДоналда іі Сновдсна стали 
стичну партію", а що лейбори нже під провід консервативної 
ти широко використовують партії, а рештки залишилися 
проти МекДьналда під Гсндерсоном, які треба

Лорд Лондондсрі телєгра-1 знищити.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, 9 Законопроект > хвалено вже 
В сенаті ухвалено в палаті послів і він входить 

сьогодні законопроект, що, тепер в життя. Згадані нафто- 
уловажнює закупити 30,000 ві продукти будуть зак\ п.іені 
тон газоліни і керосіни Дер- в Рад. Союзі за умовою, що 
жавний банк є уповноважений Уругвай експортує на таку ж 
встановити кредит в $1,000,(ХЮ вартість шкір, вовни та інших 
для фінансування цієї купівлі. ' продуктів.

жовтня

рима стояв на сторожі поліцай,
що прийшов з детективами. З ДІЯЛЬНОСТІ*- ЦЕНТР. 
Без ніякого варанту вони до
магалися, щоби їм видати

ІНСТИТУТУ ПРАЦІ.
МОРЯКИ ПЛАНУЮТЬ 

СТРАЙК.
СИДНІ, Австралія, 22 жов- 

Поверх 2,000 австралій- 
і ських моряків зібрали^# тут 
: сьогодні на масовий мітіїїг і 
вислали повідомлення до від-

ІІісля ліквідації безробіття 
“тайні документи, які делегати в Рад союзі Центральний Ін- 
беруть з собою до Росії" Ні- ститут Праці в Москві виконує имінмішіїтіїїіііітііііттішжішіііініішшіїїіітшіттішіїїшішміїшііе
кого з делегатів в офісі тоді 
не було, а що очевидно не бу- ня постачаючи радянським ін- §

кваліфікованих ро- = 
Під цю пору Інсти- Е 

тут мас 1,600 промислових Е 
шкіл в різних сторонах країни. 5 
В Інституті вишколено поверх Е 
20,000 інструкторів. З його і = 
шкіл вийшло вже 500,000 ква- =

ІБЕНЕТ ЗАЛИШИТЬСЯ МІНІСТРОМ ФІНАНСІВ тня надзвичайно важливе завдай

Виборчий Мітінгло і ніяких "тайних докумен- дустріям
тів", так шпигуни мусіли ВІДІЙ- бітниківОТТАВА. Онт . 23 жовтня І пить це місце кому ІНШОІП

ІІремер Ьенет рішився затри - : відпадають, 
мати портфель міністра фінан
сів аж до того часе

повідних властей, що до 24 го 
Мабуть довго прийдеться І двв вийдуть на страйк, 

доки фі- Ьенетові остати на позиції мі-1

ти з нічим

іДепеша не подає причин, що 
нансове положення Канади не н.стра фінансів, бо всяк, Дані j заставнли австралійських мо- 

Отже всякі по- : вказують на те, що фінансове: 
голоски про те, що Бенет в ко- положення Канади з кожним

ЗА САМОСТІЙНУ АЛЬБАНІЮ. ЯКИЙ ЗАПОЧАТКУЄ КАМПАНІЮ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ В НАДХОДЯЧИХ ВИБОРАХ У ВІННІПЕГУ 

--------- відбудеться ---------

поліпшиться ВІДЕНЬ, 5 жовтня 
закінчився суд проти двох аль- 
банських національних рево
люціонерів, шо виконали були 
невдалий замах на життя Зогу, 
з ласки Муссоліні короля Аль- 
баиії. Одного з них, Н. Гело- 
ського, засуджено на 7 років 
каторги, а другого, Азіма Камі, 
на 3 роки. Після проголошен- Фонд Безробіття Німеччини = 
ня вироку засуджені обернули- вирішив скоротити час випла- = 
ся до присутньої в судовій залі чування запомог безробітним І 
публики і крикнули : “Хай жи-1 із 26 на 20 тижнів, а сезоновим Е 
ве самостійна- Альбанія!"

V»

В Рід: ряків до цього кроку, тільки 
каже, що вони попали під 
вплив "комуністичних агітато
рів" та інших комуністів таки 
між самими моряками.

Під 1ліфікованих робітників, 
керівництвом Інституту робіт
ники мають спромогу кваліфі
куватися в 200 різних профе-

роткому майбутньому відсту- днем погіршає

В ЧЕТВЕР, 29 ЖОВТНЯ 1931 РОКУОНТЕРІО МАЄ ДОСИТЬ СВОЇХ БЕЗРОБІТНИХ- В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМСІЯХ.
Доміиімьимй уряд, провій в Онтерю. які зараз побирають- БЕЗРОБІТТЯ

Берлін.
В НІМЕЧЧИНІ. В УНР. РОБІТНИЧІМ ДОМІСКОРОЧЕННЯ ЗАПОМОГ ДЛЯ 

БЕЗРОБІТНИХ.
ціональний уряд Манітоби « мі
ська рада Вінніпегу вели пере
говори з

Уря
дова статистика виказує, що 
число безробітних в Німеччині 
на 15 жовтня дійшло до 4,484 
000. За останніх два тижні

23 жовтня.директивну допомогу.
По довшій дискусії онтерій- 

провінцюнальним ський уряд заявив, що він має 
у рядом Онтерю. щоби вислати досить своїх нежонатих безро- 
з Вінніпегу 1.000 нежонатих jбітних. які виконають всю по-
безробгтних до праці при бу- Ітрібну роботу- при будові шле- ! безробіття збільшилося в 129 
дові транс-канадського шляху ]ху

ПРИХОДНІ» МАСОВО, ЩОБИ ПОЧУТИ ПОЯСНЕННЯ 
ПРОГРАМИ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ В ЦИХ ВИБО
РАХ. ПРОМОВЛЯТИМУТЬ КАНДИДАТИ КОМПАРТІЇ

ПЕНЕР, БІЛЕЦЬКИЙ ТА ІНШІ
=тисяч осіб робітникам на 16 тижнів. ЛІНІІІШІШШШІШІІМІШШІШІШІШШШІШШШІШІМШШИШШШШШІІИШІІІП

(г

t
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Tîie Ргоігіасц)
Library

0
UKRAINIAN LABOR NEWSCifyОЖЖЖППА* LABOR Ї •

Cor. Mtdwd Art. and McGregor 84 
Winnipeg, Man., Canada

BOBSOBIPTIOH RATES:
$4.00Per year------

Per half yearВиходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу------Published three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday $2 00

ВІВТОРОК, 27 ЖОВТНЯ 1931.РІК XIII. Ч. 129 ( 1647). WINNIPEG, MAN. TUESDAY. OCTOBER 27, 1931. No. 129 (1647). VOL. ХІП.



зтвіоі су* КЛАСОВІ БОЇ В АНГЛІЇЦе, більше чи* певне, буяє зроблено за одним 
в Торонто напочатку листопада

Чому ж* тепер, після десяте літ існував вія КоЧункт*' 
Партії Канади проголошують її Мнн “яемтмиою"?

А чопу тепер дежавна поліція стрілне в мирну майнері 
.емоистрацію? Чому вона розбиває робітничі ттінгн. демон
страції й голови робітників?

Тому, шо страшна економічна кризе. Bd неслілкіґякої ка
піталісти звалили на плечі трудящих, гонить робітників на бо
нові демонстрації, страйки, й мера цих демонстрацій. МітіНтін 
,а страйків t відмінніші від тої, шЬ були кілька років тому 
назад. Току, шо комуністична партія дає провід цій боротьбі 
ірудяшнх. S

Тому наїючатку листопада в Торонто судитимуть не тільки 
9-ох провідних товаришів, не тільки комуністичну партію, але
иілий революційний рух робітників і незаможніх фермерів 
Канади.

UKRAINIAN LABOR NEWS
ГіFt Д ет «• il

БЕЗРОБІТНІ ДЕМОНСТРУЮТЬ ПРОТИ ЗМЕНШЕННЯ !М ДОПОМОГИ 
“НАЦІОН АЛЬНИМ" УРЯДОМ МЕКДОНАЛДА.[ьку

яле

61 «6

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
і дав робочого люду — ооолятьгря ром в» та

у вівторок, кета» І суботу.
^лММ&рмів8Г"румїжТ25тмї% УвЩвгьвім Ро 

Првчарж І МеяГрегор, уДомі ■ рові ву

Я 00Передплаті на рік

Тому трудящі маси повинні дружно стати в обороні своїх 
прав, масовими мітінгами та демонстраціями протестувати про
ти суду в Торонто над комуністами й стаючи в обороні кому
ністичної партії та власних прав організуватися й боротися 
іірот/скаженого наступу капіталу, проти його диктатури.

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
et,0*. РіНиЬягІ in.

ВОРОТЬВА ЗА ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР МІЖ ПОЛІЦІЄЮ И ДЕМОНСТРАНТАМИ В ЛОНДОНІ.Редакція sa оголошеїшя не відповідає.
______________________________ Події в Англії притягають до ішла шляхом німецький “лі-

йикрііі, ПРИГЯГПІ КІЛЯМИ СПРАВУ НАЙВАЖЛИВІШЕ В СЕГОРІЧНІЙ SUS
иГІиГпПІ ІІГЛиПІ ЛІ иІД/І|ПЛ'' VIII ЛИСТОПАДОВІЙ КАМПАНІЇ ДЄСЯТЬ рОКІВ вистига* Кі І® TOV,V- щоб перешкаджати

линком парляміЧпу ним “хра
мом волі", перед будинком 
конгресу профспілок у Ьрісто- 
лі, в Манчестері, в Глесго то
що. Вона заарештовує керів
ників руху 
нить погром у редакції комуні
стичного органу “Дейлі Вор- 
кер”. Буржуазія намагається 
розбити, розкласти, дезоргані
зувати своїм апаратом насиль
ства іі руками реформістів 
робітничі маси. Але наступ 
буржуазії на робітничу класу

V

КОМПАРТІЇ ПІД СУД світньо історичний злам у ро-[відходові робітників, ЯКІ ЛІВІ- 
бітничому русі Великої Брита- інають, від партії праці та їх 
нії. Тепер він почався. Робіт- переходові до революційної 
гіїїча кляса в масових демон- боротьби, до комунізму, 

гримується тої системи також J СТраціях і сутичках та боях з У таборі буржуазії 
N нас, та з робітничою пре- поліцієк> позбувається накину нечуваниіі

комуністів, чи-

В нинішній листопадовім
В пятницю, 23 жовтня, справу 9-ох торонтенських товя-1 пресовій кампанії є найважлн- 

ришів, керівників компартії, розглядали вибрані присялі. які ма- 
йде перед виший суд. чи ні. Присяги

сказали, “трні бил", тобто, шо справа йде перед суд. Значнті, Л0ВЖеН0} передплати, 
що суд відбудеться на початку листопада.

Перед судом стануть девять комуністів. Тим Бак, Том Юси. Т|| Hanaj,|#
Брус, Сем Кар, Матвій Попович. Іван Бойчук, Том

ми. Радянська преса гостро д<
зовегм

в історії аш .пи
сок) по цей бік океану взагалі.. тих ці ілюзій про нарлямен' - іських буржуазних партій хаос, 
справа поставлена дешо від

віщими три справі
І. Кампанія за збиранням зали встановити, чи справа

ську демократію, віри в ватаж-jv них обставинах англійська 
упиніте, у нас віригься на до- KjB парляментської “опозиції’ компартія ставить собі завдан- 
бре слово старому передплат- та Трейд-кініоиів У цьому ня не тільки викрити маневри 
никові, коли він каже висили- основним сенс подій, що відбу- І ендерсона Мекстона Мек- 
ти йому газету й обіцяє перед- влються в Англії 
плату заплатити пізніше.

Тому ми апелюємо до всіх

2. Відновлювання перелпль-

3. Кампанія за новими перед
платниками.

Малколм 
Касик, М. Голінський і А. Т. Ги.і

Стануть вони перед суд за приналежність до “незаконної
комуністична партія

поза законом і та

не може Не підсилити опір ро
бітничої кляси й перехід робіт
ників у контр-настул. Компар
тія в цих умовах ставить собі 
за завдання 
люційний єдиний фронт робіт
ничої кляси на підприємствах,

ІДоналда, а й правильно оциш-
Чому ми ставимо на першо

му місни справу задовжених 
передплатників, а не. скажемо, 
нових?

Діло в тому, що у нас є ду
же великий відсоток задовжс- 
ни.т передплатників. Щороку 
передплатники задовжуюТьси. 
Але до того “щороку”

Діорганізації”, хоч ця організація 
цього часу ніколи ше не була проголошена
раз не є проголошена. 1 проте на прелімінарному переслуханій

“незаконна", раз він переіач

передплатників нашої преси, 
яким передплата кінчається 
або скінчилася цієї осени.

утворити рево-
ш

суддя визнав, що ця організація є
Присяглі також, видно, визнали, що комун: 

партія t організація “незаконна* . коли передали спра ,.!відновляти свою передплату 
надалі й тим не тільки підтри
мати свою газету, але й забез
печити її прихід до себе.

Нові передплатники! Щоб
дати змогу кожному, хто ще 
працює, хто в літі може пра
цював, стати передплатником 
одинокої української робітни
чої газети в Канаді, Видавниче 
Товариство знизило на місяць 
листопад цілорічним новим пе
редплатникам передплату на 
“Укр. Роб. Вісти" на $3.00 за
мість $4.00.

справу до суду 
стична

і у прослідках, на біржах праці, 
утворити єдиний фронт робіт
ників, салдатін, матросів, дріб
них службовців

W*»
ву вищому судові.

для цього не конче треба буди
треба перше проголосити саму партіяі неза-

Кожна розумна людина цьо- для бороть
би проти генерального насту
пу буржуазії. Компартія ви-

скаже:судде НІ то року економічна криза надто 
кой нон і, а коли вже й після того її члени та провідники такого бол|оте вдарила по робітниках, 
рішення не визнають, треба їх арештувати й карати згідно з

Навіть в часі війни, коли було
а це підірвало до решти той 
буджет, з якого робітник пе
редплачував свою газету.

Це кожному зрозуміло, не 
зрозуміло й нам.■* Але де ж ви
хід? Газета одна й друга му
сить існувати, бо вона нині по- 
трібніша робітникові, як 
линебудь нередтим. Газета ж

ступає з твердою програмою 
дій. Вона ставить собі за го
ловне й корінне завдання мо
білізацію мас, на відверту бо
ротьбу проти капіталу. До 
партії тепер прислухаються 
мільйони робітників. Підсилив
ся потік нових тисяч до її лав.

У відповідь на демагогічну 
плятформу Гендерсонів і Брес- 
фордів про планове господар
ство за диктатури буржуазії,

'■демократичними" законами 
проголошено революційні робітничі організації “незаконними 
тоді тільки почали виловлювати та судити їхніх провідників
і членів.

Бо й часи нині не такі.Нині “демократія” робить навпаки.
тяк були 12 13 літ тому назад. “Демократія" нині не та, шо

була тоді. Війна нині не та, то була в 1918 році. Війна нині 
На фронті боротьби стоїть армія в ііівмільцона (без

робітних, шо голодна й холодна бореться за кусок хліба, за 
а з другого боку стоїть озброєна законами 

на позбавлювання міль-

Та ж сама боротьба, тільки в іншому мкии.KO-
клисова.

Досвід першого іі другого ти той злам, що відбувається 
иоліти- в англійському робітничому 

русі, і зробити звідси більшо
вицькі висновки.

Ми знаємо, іцо час тяжкии.і 
Але ми знаємо, шо є іце тисячі робітничого уряду та

ка “миру в иромисловісті' 
(єдиний фронт профспілчан-

існувати не може, коли її пе
редплатники задовжуються, го
ловно газета робітнича, яка ні
яких інших побічних фондів, 
крім - пресового фонду 

і має.

право иа життя
й крісами армія, шо обороняє право 
панів людей права на роботу й на життя, що обороняє праві>

українських робітників, які хоч 
по зниженій заробітній платні, 
фте проте працюють. Вони ської бюрократ,, з підприємця- 
може попередньо не хотіли чи- ми проти робітників) навчи- 
тати робітничого часописе, бо ІИ маси багато чого. Період,

коли з доручення буржуазії 
при владі був другий "робітни
чий'' уряд, був період найлю
тішої економічної кризи. Ро
бітничі маси побачили, шо цей

Цей злам виявляється в „о- Пі,РТІЯ СМІЛИВО ставить перед 
Де-1 робітничою

І про Радянську Англію, як єди- 
• ний вихід із кризи для робіт- 
1 ничої кляси.
і У робітничому русі Англії 
відбувається злам всесвітньо- 
історшіного значіння. Маси по-

визяску й насильства над трудящими.
І що ж тоді говорити про те, чи дана організація законна 

Оборонці “справжньої демократії", оборонці

не клясою питаннятужних масових виступах 
ентки й сотні тисяч робітниківЗадовжена ж передплата про-чи незаконна.

“бритійських традицій", “Гайд-ііаркх . обурювалися на геїк- сто нишить газету. Нищить то- 
рал-поліцан Дрепера за те, що він розбиває публичні мїтінги му ,цо за Т0І-, папір, який ро- 

а розбивав він вже не тільки комуністичні, але

виступали на вулицях за кіль
ка день. Ламаються столітні 
історичні традиції, що підко- 

! рювали робітничий рух інте
ресам буржуазії. І Іопри мало- 
численність компартії ці висту
пи проте проходять під її ке
рівництвом і це показує, яка 
величезна революційна сила 
сконцентрована в глибинах ро
бітничих мас.

Буржуазія кидає проти ро
бітників поліційні загони, що 
б'ють демонстрантів перед бу-

вірили різним байкам про до
бробут. Нині вони вже їм не
вірять. Але причин кризи не 
знають, а тимбільше не знають 
потреби й способу боротьби з 
нею.

в Торонто
й інших організацій. Деякі попи й рабіни почали “бунтувати- д||й рік чи й два газету, за чоп- 
ся", професори університету запротестували, мовляв. Дрепер ||ила за TpVK j за почту запла

чено, бо вони на борг газеті ні-

бітникові посилано через ш-

У|ІЯД ніяк не боровся проти чинають вступати на шлях ре
волюційної клисової боротьби. 
Англійському пролєтаріятові • і 
його

поломив бритійські традиції, й коли комуністи винні, то тре
ба їх поарештувати й судом доказати, а не поліційним клобом 
От, наприклад, як у нас в Лондоні, в Гайд-парку

Завданням наших організа- спроб буржуазії перекласти тя- 
заній, кожного читача "Укр “Ф -ризи „а плечі пролетар,я

тові. На
самої буржуазії, цей уряд буч 
кращим знаряддям проведен
ня наступу капіталу на робіт
ничу клясу.

В потужних страйкових ви-

чого ме дають. Якщо компа 
і ній може ще почекати за папір 
: один місяць, то почта нічого 

везеш до неї газету , 
Так само й ба

там воля,
загальне визнання компартії забезпеченоРоб. Вістей" є здобути цих ро

бітників, як читачів, як нових 
передплатників для своєї преси.
Для цього треба якраз широко 
використати нинішню знижку 
передплати для цілорічних пе
редплатників 

Ось ті головні завдання, які

там говори, що хочеш
симпатію й підтримку міжна
родні,ого иролетаріяту, бо йо
го справа

Зараз вони не протестують. Більш
зараз вони кажуть, то якраз це правильний шлях. шо|Ві.зи (( ГрОШ| 

його розпочала влада проти комуністів. Може не один 
зараз виступить на суді в ролі “експерта", щоб доказати, що|друкуванням 
комуністична партія й її доктрини противляться “бритійськін 
традиції" про волю організацій, слова іі зібрань

Бо що ж ми зараз бачено в самій Англії? Бачимо арешту 
комуністів, розбивання робітничих демонстрацій іі ро

бітничих голов. наїзди на робітничі організації, захоплення
редакції комуністичної газети “Дсйлі Воркер”, встаиов- 
цензури для революційної преси і т. ін

Зараз ці пани замовкли не чекає
того

це справа робіт-з них тато інших річей, що звязані з 
газети. ІІИКІН усього світу.

“Правда".І чим же за все це платити, 
довгує?

правда? Пла-

! ступах текстильників, гірників 
1930 31 р. р. робітничі маси 
по суті стали на шлях бороть
би проти “робітничого" уряду.

передплатникколи
Ясне запитання 
тити позиченими грішми 
довго також не можна бо й по
зичати довго невдасться й по-

ВИНЯТКИ З ІН ВЕСТИ ҐАЦІЇ ЕСТЕВАНСЬНОЇ 
НОРОЛІВСЬКОЇ КОМІСІЇ

стоять перед нами в листопаді ;
Треба , зробити їх ударними!
Треба про них говорити й ііт»! Страйки гірників Кимберленду, 

мітін- Шотландії, Південного Вели 
провіщали близьку зірницю

ванни
по

ліцією
В Портсмуті роко вияснювати на всіх 

гах, концертах, представлю*
Треба, щоб кожний читач великих революційних клясо- 

‘Укр. Роб. Вістей" взяв їх під них Виступів англійського про-
увагу й запитав себе: котре з лєтаріяту.

зичені треба віддавати.
Тому то, не дивлячись н.і 

нинішні тяжкі часи, треба до-

лення
заарештували комуністів Алисона її Шєферда, в Лондоні заареш
тували Генннстона, голову т-ва безробітних. В Борнлей, де кан- 
дидує нинішній провідник партії праці, провідник опозиції “na- 
ціонального" уряду, “райт-гонорейбл" Артур І ендерсон, арені щдовжену передплату 
товано й запаковано на три місяці Розу Смит, як дуже впливову

звіря-1 Провадити “королівську" ін- 
ми в Африці не має стільки j вестягацію не є легка справа.

Перед суддею демонстровано 
спосіб вистрілювання вугілля, 
але з огляду на цінне здоровлн 
судді, виконано тільки одну 
третину звичайної сили.

Вистріл. Чорний порох, вода, 
дим. Коли майиер, що стріляв,

Мисливство за дикими
них

класти всіх старань, щоб таки
заплл-

пригод, як має пригод суддя 
Віл і з королівської комісії, про
вадячи інвестигацію майор
ського положення в естеван-

Робітнича кляса на досвідіЦе є перше й найголов
ніше. Коли задовжені перех-

повише сказаного дотичить ме
не? 1 дав на ті запитання по- переконалася, що немає істот- 
титивну відповідь — виконав- ної різниці між урядом парти
пін їх зглядом своєї преси.

тити.
промоеннцю

Орган комуністичної партії “Дейлі Воркер" виходить вж. платннки вирівнаніть свою пе- 
з білими плямами під брнтійською “демократією так само, як рєдплжту, то видавництво внер- 

під польським фашизмом, з тою хіба різницею, що в Польщі |||у чєрту зможе вирівнати нені 
газету цензорує державний цензор, а в Англії цензорує власна., $адовженість друкарні.
-тої друкарні, що в ній газета друкується. Від коли збунтувв 
лиси мат|нзси англійської фльотн, від тоді невільно "Дейлі Вор 

І керові" ані слова згадувати про воєнну фльоту, ані про армію

ському дистрікті. Переглядаю
чи бонк-гавзи в деяких майпах,

праці та попередніми буржуаз
ій й ті висту-ними урядами

навіть проти робітничої кляси. І в яких примушується майнерів 
„„ піїтовтюватя зменшуючи зарплатню та жит- жити, суддя дістав деякі пре

пе'реїтати надалі ТРУСИ І АРЕШТИ В КОВЛІ. теМщ рїві.ін., готуючи їй по-1 красні взірці блощиць. Пере-
Кожний той передплатник, 22 вересня вночі перевела По- разку. і -іядаючи деякі матраци, бли-

ІІевільио, бо комуеістична партія домагається для всіх вонкні шо платить за газету згори на- літична і мундурова поліція 3 їзд партії праці в Скарбо- шиць \ них найдено цілі иіізда
фльотн й суходолу повних лолітячиих прав, прав формувати перед на цілий рік. чи на шв- труси в помешканні "Окр. Со- І’н типовий передвиборчий Кажуть, шо деякі, головно вс-

Ісвої групи політичних партій, брати участь у всіх робітничих року _він платить за те, шоб юзу Кооператив" у Ковлі, у дн- маневр агентури буржхазії в іикої породи, були привезені
Імітімга* та демонстраціях; формувати корабельні чи баталь ц0му приходила газета, зна- ректора Ю Токарського, у Ma-‘та<ї°рі пролетаріат). .Намага- jсініаром кілька років тому, ще
йонні комітети, що доглядали б положення вояків; не вживагі чнть його зложеною наперед русі Частухини, та серед ко-
нояків, ні матросів проти робітників в часі страйків; відновлеи : передплатою платиться за пг- вельської міщанської молоді, партії праці критикх вали на-, дала манни нинішнім власнії- Господи милосердний,
ня скалі платні, що існувала до вересня 1925 р.; скасування, за ^е, що зеязане з дрх - шукаючи за антипаньствовою ніональний уряд, мильно при кам. сказав королівський інвесті'-

куванням. за почту, робітни- літературою, матеріалами ви- ховуючи злочин дрхгого ро- Суддя взяв деякі кращі взір- гатор, - це щось страшне. 
Отже такого бритійська “демократія” не визнає й замкнула І кам і т. ін. В ціломх світі во- буховими і т. п. Арештованих бітничого уряд) В той самий ці, які, як повідомляють з не- ШУР» страшне, пане суддя 

комуністичній газеті рота взагалі навіть згодувати про такі річи. дитьси так, то передплату за директора Токарського, Юрка час ухвалювали численні резо- урядових жере.і, будуть віді:;- це капіталізм Майнері Іїсте-
нк матроси й військо, зробивши за це відповідальним власник;: газету платиться завжди згори Бартка та П. Хилєвську по двох люції про соція мзм, про соці- ні до зоольогічного денарта- вану стоять в цему пеклі по 10
друкарні. Поза тими характерними квітами брнтійської "демг наперед. Ніяка буржуазна га- днях випущено. Задержані П. яльне законодавство, про иа- менту Ендерсового уряду. годин за $2.50 на день, і ваша
кратії" щось кодо 60 робітників сидять в тюрмі в самому Ґлезгч зета не йтиме вам навіть одно Вітрик. Лісневич Г. та інші ще ціоналізацію основних галузів В винятковому інтервк, з ко- урядова робота, як каиіталі-
та ,чекають суду за участь в "розрухах". "хч-о дня більше, як заплачена ва- сидять в тюрмі. Труси тісно виробництва. Рядові делегати респондентом “Воркера суддя стичного знаряддя, зробити цс

З цього ми бачимо, що не тільки канадської, але А бритій- ша передплата (сюди зовсім звязані з доносом укр. газети намагалися викривати явнО|Заявив, що коли його досліди j чорне пекло білішим як снії.
ськоі “демоаратіГ" змінилося обличчя, й тепер вже ні профе не враховується жовтоблакн - “Укр Голос" дня 13 вересня імперіалістичну суть резолюції^ є вистарчаючі, шоб вибілити Пройдіть! я ше раз лане с>дди
сора. ні попи не протестують проти а решту вання комуністі.! ної преси). .Навіть багато ро- під заголовком "Ой не гаразі і про Індію, але ватажки не да-^лоліцію, то це є цілковито не- в майни й попросіть хлопців, 
за приналежність до "незаконної організації”, хоч тої органі- бітничнх газет, головно в Ев- у Ковлі”. ,вали їм говорити. ,мож.іиво зробити в справі бло- шоб показали вам все.
зації й до цього часу ніхто ще "незаконною" не проголосив ропі, дотримуються тої снсте-' ------------ 1 “Незалежна партія праці пі- іциць.

Волинець.і
мочав оглядати місце, він по
бачив, що судді нема. Потім 
почув хліоіїанни, плювання, не
наче якесь ^передісторичне 
створіння пробивалося через 

майнер поспі-! І темну печеру 
шив на допомогу й найшов, як
суддя задихаючись, засліпле
ний топився в воді.ючись замести сліди, ватажки нередтим, як та компанія лере-

і.ерковних військових парадів і т. ж.

Г. Ю.л.

«
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Ред Be лей Тейлортону ЧОТИРИАЦЯТІ РОКОВИНИ СОЮЗУ РАДЯНСЬКИХ 
СОЦІАЛІСТИЧНИХ РЕСПУБЛІК

не порозумівся з лейбориг- що й лейбормтськнй мсйор не 
ськнм алдерменом Симпкином. зробив би більше для безробіт- 
який того самого вечеря, що! них, як Веб далі знову Веб
Айвенс. заявив, що Флай не ' повинен виступити з подякою, 
сказав того, що собі думає Веб. ! Ні, більше не виступить Ай- 

Нс правдою е, що Флай вснс порадив йому краще моп- 
затвердив мсйора Веба. Що чати й лейборитські голоси ді- 
сказав Флай. що це те, ^ио ко-1 стати, 
ли б хтось з членів незалежної

Рея Велей, як це його нази-’Джан збирав все. що він маа.|Вориерс Юнюн оф Кенада. 
важить власники копа-ииь Be давав 
стер Домініон Колерк, < поло
жена з милю ви майни Тейлор- 
тон. Багато з родин, мешкай 
ців тої яолнии замешкують
там по 20 літ Доросле насе-І Джана. як і полїтишсни. що 
леиня цілковито імігранти-ро- ! майни йтимуть повним ходом, 
бітники з Західньої України і Добробут для Джана, як і 'юти _
Польщі, замінені до Канади ба- дія його кляси завжди малюк шоамку” 
гато літ тому назад привидом ють тим, що буде багато ро-Гсинків копалень Це е наша 
багацтва й щастя Раз на чо- боти 
тири роки буржуазні подіти- можуть обійтися без Ендерсо- , ходять — ми тебе проженемо 
шеии відвіду ють цю долину з н нових "добрих доріг". Вони з неї", 
примітивним життям і оповіла - і не мають ані автомобілів, ані 
ють мешканцям, що майни 6у- черевиків, а гравелові дорої и і то не твоє. Велика, зеоруша- 
дуть працюваш повним ходом,' без черевиків символізують до- 
якшо їх вибереться до лзрли- рогу пролетарської боротьби 
менту Саскечеванський np--
міер Ендерсон уласкавив Рер власників автомобілів Ред Ве- 
Велей своєю власного особою лей показує, що автомобілева 
й сказав мешканцям, шо ера 
просперітм прийде до них,
що вій буде вибраний. Ниіч ки один мешканець затримав 
він злучився з власниками ко- автомобіля, а всі решта пішли 
палень й напятиував цих меш- назад до компанії, а з ними пі- 
каншв "червоними”, бо вони шли заощадження й платня 
відмовилися вже голодувати, і "Джана".

Ніхто не бачив капіталістич
ної цивілізації, поки він не по
бачив Ред Вслей, що має за со
бою поверх трицять літ розвит
ку. Уряд Ендерсона повинен 
зробити цю околицю місцем 
заохочування поселенців до 
Саскечеваиу під кличем “по- 
бачте перше Канаду" й зазйай- 
те всіх пригод побільшу 
лодувания. Всі ті дрібні полі- 
тишени, що безнасїанио кри
чать про наші "славні інститу
ції", повинні зробити Ред Вс
лей місцем відвідувань Там 
побачите викопані в горбках 
діри, які по 20 літ служать лю
дям за "помешкання", 
бачите там хліви, збудовані з 
тайзів, з болота, зі вссго, ш з

7 листопада нього року ніж народній пролетаріат та революційне
підписува»| місяць геройської страйкової 

боротьби й кровава естеаан- 
ська демонстрація спричинили 
те. що за Джаном знову поча
ли пильне стерегти. Ред Велей

селянство святкуватимуть Чотирнаяяті роковини Сонму Радянських Со- 
ціклістичин* Ресаублік.

завдаток, 
контракт, що виплачуватиме 
місячно в той Спосіб, що ком
панія відраховуватиме місячно 
з його платні. Бос запевнив

—fas.
14 РОКІВ! 1414 разів вороги СРСР пророкували йому смерть. Що 

вони плани не робили, які сперти йому тільки не ворожили? П багато 
ворожбитів за те* час вже повмирало, л Радянський Союз жил. розвива
ється. будує соціалізм В ОДНІЙ КРАЇНІ наперемів не тільки -родовитим' 
контрреволюціонера*, ллє й споневіреннм — трой мостам, які казали, яго 
соціалізму в одній країні не збудуєш, і обсднялися з буржуазією, агоб 
тому будівшштау перевищити й тим здійснити свою теорію.

Змачінм > спин нього будівництва в СРСР для трудящих цілого сві
ті величезне головно злрвз. коли цілий світ д> шиться в кіггвх еконо- 
мічмої кризи. Раленеькнй Союз аа приклад кодьосадьиого будівництва 
й зрОРГу добробуту трудящих вас; коли капіта-тістичні країни не дають 
собі ради з безробіттям — а Радянському Союзі брак робітничих рук.

Нині вороги СРСР менше говорять вже про упадок рвдвлади, але за
те більше думають над тим. як би то її попалити.

Тому то сегорічні 14-ті роковини існування СРСР треба по інакшому 
статкувати. Тому то компартія кличе присвятити цього року цілий тиж
день від 2 до 8 листопада широкому розяснювднню трудящим будівни
цтва соціалізму в СРСР. «ступу капіталізму « революційний рух в ці
лому світі й готу вання збройного «паду « країну Рад.

Цілий тиждень від 2 до 8 листопада присвятити цій справі, звязатн 
її з наступом ш компартію, як підготовкою до «паду « СРСР — та ор
ганізувати Друзів Радянського Союзу.

партії праці був на мейорсько- 
му кріслі, тЬ він не зробив би 
більше для безробітних, як 
зробив мсйор Веб" 
яснив Флаєві улова Симпкин.

Симпкйн цілком з цим пого- 
віїовиі підтримує 

Флая.
Айвенс заперечив Флая, але 

не заперечив Симпкина.
Що то буде, що то буде ?

Дякуючи лейборитам. Веб 
на тому самому мітінгу всипай 
бизнесменам. мовляв, які тіль
ки те й роблять, що грають н 
голф. ходять на "бридж парті”, 
або сидять ио клюбах, замісць 
клопотатися міськими справ і-

поніс величезні жертви.
“Нема більше для тебе ро

ти, проклятий "біль- 
— такий диктат вла-

так по-

джується 
Веб,.. чи то пак

Власники автомобілів! земля, по якій ти й твої діти
ми.

Прочитавши цс на другий 
день в пресі (скорше йому звер 
пули увагу). Веб вкусився за 
язик, склався ішориком, бо 
бнзнссмени мають не тільки го
лоси. але й гроші 
також перепрошувати в газеті.

Я, каже Веб, зовсім не хотів 
так сказати, я... навіть так не 
сказав... так, так, и так не ска
зав... я сказав, що це я... я .

Хата. Яма, курник але й

юча драма' незадовго охопить 
Ред Велей, якщо робітники Ка
нади не підтримають боротьби 
естеванських майнерів і їхньої 
юнії. їхніх завзятих борців, 

індустрія нічого на них не втрн- найкращу частину канадського 
тила. З великим зусилям тілі,- пролетаріату

поіцадно, брутально. Викидан
ня, терор, дискримінація 
є 36poj капіталізму.

Цему треба поставити солі
дарний опір

Страшні оповідання ходять самим завзяттям і бойовим ду 
про населення цієї долини. Би- хом, який записав естеванську 
тато випадків, що трапляються боротьбу на славну сторінку 
в майнах з людьми, приносять клясовоі боротьби робітний- 
найтяші терпіння. Коли тона тва.
каменю або "бім" впаде на Робітники Канади! Ставай - 
Джана й потовче його, що Він те солідарно на допомогу Кі- 
мусить відлежати, то асекура надській Робітничій Оборон- 
цію дістає він від Робітничо- чій Лідзі в її боротьбі в обо- 
го Запомогового Товариства ; роні робітників чужинецького 
Компанійні наганячі. які керу- уродження! Гуртуйтеся дов- 
ють майнерською кемпою н кола Законопроекту Робітни- 

іншим від попа до почта- чих Прав і Проти Депортації й 
ря, в цій асекурації викриви- на атаку капіталістів відповіж- 
ють “московське золото" її те обєднаним фронтом.
Джан стає небезпечний, на

Все це було б зійшло гла
денько, коли б Веб на свому 
мітінгу 22 жовтня не виїхав був 
з подякою соціял-фашистам.

Якраз це й примусило Ан- 
венса ряту вати положення. Веб 

і також побачив, що пальнув 
дурницю й почав спростовува

ли.

і почав їхвона колюча. Статистика

розбито без-як-

Я ТЕ ЗНАЮ, ЩО В ГАЗЕТІ ПРОЧИТАЮ Веб, не маю часу грати в голф. 
в бридж, сидіти в клюбі, а ви, 
бизнесмени

це

прошу дуже, 
грайте на здоровлячко, а я вже 
догляну безробітних, щоб во-

“I must have been unusually 
clumsy in the choice of language" 

іншими словами; Дурень же 
я, дурень, що я таус сказав 
Я хотів лише- подякувати неза
лежній партії праці... І не її оду - 

1 мав, що видам цим її наміри.

опір з таким Бідний Чіпка. На біса ундів- 
I ській публиці здалася Синень- 
ка-Іваницька з її співами, коли і 

і їм солодшу пісню та ще й з 
шцмгіаном заспіває львівський, 
воєвода на равті.

А робітничій публиці Львова 
тепер не до співів вона голо
дує по полвсько-шдяхетських 
тюрмах Галактіоне ти ундів- 
ський.

6. <Г> ііи вас не турбували.
Тільки один мітінг мав Веб, 

а стільки перепросин та спро
стувань!

Що ж то буде, коли прийде 
більше мітінгів? Я знаю, що

Іу
;

V Що ж далі буде 
після нової заяви Симпкина,

буде : Веб звалить нею вину н.» 
комуністів.

головно
Куркуленко-- -Ts -

о то-

ВІСТИ З УСІХ УСЮДІВ
Коли ж прочитаю, то аж пече Язик мій враг мій ска- 

вам про це розказати. зав лейборитський алдермеп
Коли я хочу довідатися щось і Флай, побачивши, яку дурні1- ЗБІЛЬШЕНО “ЗАРПЛАТНЮ”... ЗАБОРОНЕНО ЩЕ ДВІ КОМУ- 

нро справжніх стопроцентових цю зробив він, виблюзкавши ПРЕЗИДЕНТОВІ ПОЛЬЩІ, 
неньколюбців. шо на кожному постанову своєї партії пр<Т під- : 
кроці “душу й тіло" кладуть за]гримування Веба в міських ви- 
“ненькх- Україну", то я читаю' борах v Вінніпегу.
“Діло"'.

всім

Т- Юеи. НІСТИЧНІ ГАЗЕТИ.

Орган компартії Гамбургу 
“Гамбургер Фольксцайтунґ” і 
комуністичну агзету примор
ського краю "Порт Дейче Цей- 
тунг" поліція заборонила на 
три тижні за образу соціял-дс- 
мократичних міністрів, сенато
рів і поліцай-президентів.

У комуністичних колах заз
начають, що ці заборони е від
повідь соціял-фашистів на*пе
ремогу компартії на гамбур
зьких виборах.

него насилають канадську ко- j 
ролівську поліцію. Це вже пев
но, шо після цього відкритт І

Не вважаючи на великий де
фіцит у бюджеті та,заходи до 
“заощадження" коштом трудя
щих, польський уряд збільшив 
платині президента з 120,000 
злотих до 300,000. Крім цьо
го, президентові приділено 
особистий фонд на 60 тисяч 
злотих.

ЗАГАЛЬНА ЕКОНОМІЧНО- 
ФІНАНСОВА СКРУТА 

В РУМУНІЇ.

По

вій вже не дістане в майні ро
боти. Якщо Джан заговорить Як повідомляють із Бука- 
про Воркерс Компенсейшн Акт. решту, після краху англійсько- 
як про річ, що повинна дати го фунта стерлінгів вилучення 
йому деякі ліпші привілеї, як вкладів із румунських банків 
власники копалень, то на него чимраз більшає. Днями збан- 

“більш »- кротував один із найбільших

Зібралася екзекутива лейбо- 
ритів, прочитала подяку Веба 
й вдарила на алярм:

Нас робітники заплюють 
закричали всі в один голос, 

та до Айвенса:

Ви знаєте вже, що воно вихо
дить у Львові. Так от читаю я 
там, як Галактюн Чіпка прий
шов на "добродійний" концерт 
“хваленої критикою, запро
шуваної мельоманами, любле
ної публнкіЖі співачки Синені,- 
кої-Іваницької”.

може дати притулок людині.
Політишсни відвідували цю до
лину часі виборів й запевни
ли Джана,
нець долини для політичних 
паразитів називається "Джан" 

це велика уступка. шо не на
зивають “богонк”, 
ти будеш голосувати на мене к 
цих виборах, то ці майни бу
дуть працювати повним ходом, 
ми дамо тобі добрі дороги,
добробут верне назад до тебе, печних більшовиків, що готові лей, у червні 
ти зможеш купити автомобіля кожної хвилини зробити рево- нів лей, а в серпні

люцію у Вслей. Часто гііднри мільйонів лей нижчі від при- 
Джан мав автомобіля. Не виманіться кроки, як також бутків відповідних місяців ми

тах давно тому впертий “сей- іалякування, наїзджають авто- 
лесмен" Дженера.і Моторе, мобілі, шо свої світла енрнмо- 
чн Форда відвідував Джана ну ють на печерні помешкання, 
й показував йому всі соціальні щоб показати населенню, що 
й технічні корнети, якщо він <а ним слідять.та силу "наших 
купить автомобіля. Але він інституцій". Обдерті діти ту- чення, народню освіту та охо- 
Джана не переконав, аж доки литься тісніше до своїх мате- року народнього здоровля.

рей здивовані й залякані. Але Буржуазна "Дімінеаца" кон- 
Джан, не дивлячись на те. шо статує, що громадські лікарні

кожний мешкг-

Рятуй. Спростовуй.
А чому не кажете Флаегіі1 

спростувати?
Спішу вчасно, пише Чіпка, І Почіхалися „в голову й хоч 

щоб місце захопити, бо й сіп Флай виявив готовість спросту-1 
вачка славна й концерт добро- вати

посипляться крики 
визм" і Джан мусить замов-! провінціональних банків “Банк

Трансильванія”.
Директор румунських заліз-

СОЦІЯЛ-ФАШИСТИ "РЯТУ
ЮТЬ" БЕЗРОБІТНИХ.

І Іепеесівський “Работнік" ра
до оповіщає про "ініціативу" 
центральної організації проф
спілки (соціял-фашистської) 
робітників разумової праці, що 
пропонує оподаткувати всіх 
трудящих, які ще працюють 
"на користь їхнім безробітним 
товаришам"...

шо коли кнути.
Ходять страшні оповідання 

про склади бомбів та амуніцч ниць повідомив представників 
в Велей і на файлі королівської преси, шо прибутки залізниць 
поліції є коло 300 імен небез- j були в травні на 39 мільйонів

на 133 мі.іьйо-

ііроте не позволили, 
і бо потім все одно прийдеться 

вестібюлі! ще спростовування спростову-
ДІЙІІИЙ. ПОЛЬЩА ВТРАТИЛА 10 

МІЛЬЙОНІВ ЗЛОТИХ.
І Іромислові кола обчисля

ють, що польські вклади в ан
глійських банках виносять по
над мільйон фунтів стерлінгів. 
Наслідком упадку фунта втра
ти виносять щось 10 мільйонів 
злотих.

Прийшов
стояв пожежник, два-три кап- вати.
дидати на дарові білети і аж Айвенс, як голова провінцій- 
три білетері.

Так стояли вони мів до 8-ої, ний єгомосць категорично 
стояли і в 8-ій і в 8-15 коли заявляє:

у
на 149

й возити свою родину.
пальної екзекутиви й як енрит-

нулого року.
“Режим заощадження", що 

його провадить уряд, скерова
ний насамперед на зменшення 
видатків на соціальне забезпе-

Заяву алдермена Флая, що 
незалежна партія тому не ста
вить свого кандидата на мейо- 
ра, щоб не пошкодити Вебоні 

партія відкидає й провінціо- 
нальна рада зажадає або щоб 
Флай відтягнув, або... або, ох 
лихо ж ти навіс 
чений з партії.

Коли Айвенс говорив це, то робітникам та службовцям.

починався концерт, а саля сві
тила пусткою.

І вхопило після цього Чіпку 
за печінки та він давай кріуіа-

ЗАГАЛЬНЕ ЗМЕНШЕННЯ 
ПЛАТНІ НА ЗАЛІЗНИЦЯХ.

ОБРИВАЮТЬ ПЛАТНІ.
Союз підприємців гірничо- 

металюргійного промислу її 
Польщі виповів обовязуючі до
тепер заробітки почавши від ЗІ 
жовтня цего року.

Правління німецьких заліз
ниць оголосило, що воно ану
лює до 1 жовтня генеральний 

буде виклю- колективний договір для за
гального зменшення зарплатні

ти:
Аранжери. мельомани, пу- 

блико одного з найбільш музи
кальних народів світа 
вас не було? Гіублико чому? 
Хто відповість.

не приїхав вдруге та заразом 
вже привіз з собою “пит-боса". 
який запевнив Джана, шо він 
повинен мати автомобіля, щоб 
поліпшити своє положення.

він Джан, став великою силою в тяжкому стані, не вистарчає 
в класовій боротьбі.

З приходом юнії.

чому
найпотрібніших ліків та хірур- 

Майн] гічних інструментів.

приготовляться до листо
падової КАМПАНІЇ.

Товариші! Читачі "УРН" й сиила-
Сухоручка ще себе покаже. тн*и!

. „ -, Листопадова-пресова кампанія в
ПЛЯШКА. А ти не каркай. Кого чоріа тим найголовнішим чинником шо

Сім — ЄСТЬ Сухоручка. Вісім ЄСТЬ Пілсуд- забезпечує нашу пресу на довгий
ПЛЯШКА. Ви матроса Пляшку знаєте? ський! час в році В листопаді, вже по

Матрос вам брехати не буде. Матрос фронту МАДИКА. Ні, що не говоріть, тувариші, традиції, робітники відновляють
не боїться.. крізь стовогнів пройшов і вуса не а матрос кашют-маліна. Де в нього й сил і с 1,010 вєрєаплату, складають пре- 

,, . совий фонд, приєднують нових пе-ЯОшмалено. Чого ж він у тилу сидить? Зна- береться ? Ги, матросе, н на фронті так ору- редпл,ТНИКІВ
чить у тилу теж робота єсть. Товариші! Раз дував? в листопаді всі свідомі робітники *
нєТ, так нєт. Нумо дрова рубать. Ми руба- ПЛЯШКА. Не твоє діло! Ху... упрів... А ви працюють за приєднанням нових 
єно дрова, бо в паровозах вугілля немає. Наш чого стоїте? Це вам театр чи люзіон? Берись передплатників, 
любезний Донбас, порубаний генеральнею, ле- за сокири! 1° лнстоп,х» залишилося тільки
жить, кров’ю сходить. Ми рубаємо дрова, па- „ . . дм тижиі' Що ви робите, щоб за

' - 1 Коинольці кинулися працювати. Пляшка підійшов І сів цих два тижні підготуватися до
ровози свистять, везуть на фронт батальойни до д,™». , листопадової кампанії? Які плани
Й ПОЛКИ. Батальйони Й ПОЛКИ женуть ПОЛЯКІВ нн вкладаєте. Кого ви вже «ніти-
на Варшаву, і твоя Галичина. Данкішо, викида» ДАНТОН. Тоскно мені, Пляшка... Тоскно ли нового передплатннуіг^жлв 
красного знам'я і. прилучається до нас... До ро- мен* на милицях шкутильгати. Ліпше най би "Укр. Роб. вістей”? Як ви думлвте 
боти, товариші! був єм забитий від Сухоручкн, аніж би він мав працювати в листопаді для своєї

ГЛУХНИ. Чорт, а не матрос! Затоварю мене так скалічити. Де я тепер годен без ноги?,^* 7 ®° У*»Р*>«У. «їй сти
нати зуби майстер, а сам сокири не візьме ЛУт вони на ФРонт сй поривають, а я хоч і по-.

МАДИКА. (До Некутного). Якщо на ривакі. та хто мене озьме. Кому з мене хосен? 
фронт не пускаєте, то беріться й сами дров.і ПЛЯШКА. Не падай духом,_Данкішо... Те- 
рубати! пер не час падати духом.

ДАНТОН. Що ж мені, співанок співати? Го-

єсть Колчак! Шістьто способу шукати. Поляки захопили Київ? А 
ми — на фронт!

ГЛУХИЙ. На фронт! Чого ми сидимо тут? 
КОММОЛЬЦІ.

не розносьте паніки. Зберігайте спокій! В свій 
час партія вас покличе й на фронт, і к чорту 
в зуби, а тимчасбм...

КОРІЛУН. Робота стоїть. Поки там поляки 
наступають на Київ, ми мусимо забезпечити па
ливом ешельони.

Л. ПЕРВОМАИСЬКИИ єсть Юденич! П'ять 
єсть Махно! Сім 
ІЗЮМЧГЇНКО. Не поспішай так, Пляшко

єсть Сухоручка!

КОММОЛЬЦІ Чого нас тут держать?
— Куди дивиться начальство?
- Генерали чортові! їм аби шкуру ховати.

/ І *—’Зайшли Некутнйй і Коршум. Всі кинулися до Некутного.

П'єсі ні 4 дії, 13 картин

(Продовження)
ДІЯ ДРУГА.

Картина 4.
“ВІСІМДЕСЯТЬ П'ЯТЬ"

КОММОЛЬЦІ.
З'ясуйте становите...
Ви секретар партії...
Чого нас тут держать?
Поляки захопили Київ?!...

НЕКУТНИП. Київ? Поляки захопили Київ? 
Ти, Коршуне, чув щось про це? Киньте дур
ниці верзти! Київ ще в наших руках, але ста
новище республіки дуже важке, можливо, шо 
нам доведеться відступати...

МАДИКА. Товаришу секретар, товаришу 
Некутнйй, що значить відступати? А ми на що 
здалися?

ГЛУХНИ. На фронт. Я і кожний з нас 
з дорогою душею... аби не здати Київа !

НЕИФАХ. Ех, товаришу Некутнйй, та хіба 
ви не знаєте, ми все одно не всидимо тут, це

Товаришу Некутнйй!

Суботі** « залізниці. Вантажать вагони, рубають « та
ть дрова. Співають “Здох Пілсух-лиао ж

ськмД. здох Пілсудськиб, здох ПІлсудськи*- ЗдохГ. При
бігав переляканий на сверть Ьюиченко.

ж 13ЮМЧЕНКО. Товариші! Що ви робите ?
Що ви собі думаєте? Поляки захопили Київ, 
наступають на Ромодаи, Лубні вже здалися, а ви 
співаєте, що Пілсудський здох! Скоріше ми по- 
вмзднхаємо, ніж він! Гонить Червону армію.

НЕПФАХ. Хто тобі сказав? Не бреши!
ІЗЮМЧЕНКО. Добрі брехні: два дні, й Пол

тава вже буде в їхніх руках!
ГЛУХИЙ. Не бреши... бо голову одірву й 

дам в руки погратися. Хто тобі сказав?
ІЗЮМЧЕНКО. Хто мені сказав Усе місто 

говорить. Тільки ми не знаємо. Нас же пере
ломить як курчат! Ви Полтави до нас рукою 
подати.

НЕПФАХ. Не вірте панікьорам. Цього не | бітники й селянство Галичини (Уч і кують нас. 
може бути- КОММОЛЬЦІ. — На фронт! Дайош фронт!

МАДИКА. Не може бути? Це факт, Ней-j ДАНТОН. На Варшаву 
фах. Становище кругом шішнацять. Польщі КОММОЛЬЦІ. Фронт... фронт... ф(юнт.. 
насідає? Факт! Сухоручка воскрес? Факт! НЕКУТНЙЙ. Без істерії, коммольці! Ви по-

НЕИФАХ. Чого ж ти радієш? трібні в тилу. Міцний тил — це забезпечена
МАДИКА. А що мені плакати? Треба іншо- j перемога Київ ще в наших руках... Товариші,

Подумайте «д цим вчасно, іо- 
вармші й товаришки та дайте від
повідь « ці запитання, памятаючи, 
шо ваша преса чекає на вашу до
помогу!поперше раз, а подруте два...

ДАНТОН. Наколи ми ту будемо сиділи, то 
Польща геть усю Україну загребе, як загребла 

І вже мою Галичину. На фронт, уйммодьці, ро-

НЕИФАХ. Будь ласка, товаришу Некутнип, 
просю... Ось сокира перший сорт ' лосУ бРак- кР«са в РУ13* н« втримаю До ро-

НЕКУТНИП. Іншим разом, коммольці! Ро- г,оти стати “°Щ н<^ма- Який з мене робітник на
одній нозі? Чапля!

ПОХІД НА ЗАРПЛАТНЮ 
У ШВЕЦІЇ.

ПЛЯШКА. Боротьбу закінчимо, вчитися те- Деякі галузі металевої 
Некутнйй з Коршуном вийшли. Пляшка езвр у Нейфаха ^ пошлемо Будеш книжки вчити. Пролетар- промисловості! виповіли

, ськ4 науку робити. Будеш ти учений робочий, збірні'умови. Виповідження 
ПЛЯШКА. А я з вами, коммольціі Е, хіба Будеш ти машини вдосконалювати, щоб не тре-[торкається понад 100 тисяч 

це сокира? Такою сокирою тільки горіхи лу- ба було спини гнути. Аби голова ціла... Не робітників. Капіталісти зало
щити (рубає шпалу). Раз... єсть Петлюра! Два | падай духом, Данюшо.
— єсть Денікін! Три — єсть Врангель! Чотири

боти по горло. Ходім, Коршуне!

шат.

відають дальше виповіджен-
(Далі буде.) ня збірних умов.іг * ’ •*
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Будьте Готові до Пресової Кампанії в Листопаді!
ПЕРЕКЛИЧКА пресової КАМПАНІЇ В ЛИСТОПАДІ МАЙИЕРІ В ВОРАлДА, ««., ПРАЦЮЮТЬ 

ПО 14-16 ГОДИН НА ДОБУ ВІСТИ КАНАДСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ 
ОБОРОННОЇ ЛІГИмісцях, викривлює прориви в кампанії, підси-Зеїдомляйте кожиочасио про вашу працю

дюйте темп боротьби за українську робітничо-фермерську пресу! Майиері працюють в моиравмні на тисячі йетрів у підземеллі. 
Одних замучує туберкульозе, Інших ревматизм.

ГОЛОС “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ" ДО СВОЇХ РОБКОРІВ, ДОПИСУВАЧІВ 1 УСІХ ЧИТАЧІВ.
Норанда, Кве. ховання Сема Скарлета, якого 

недавно арештовано за його 
! активність в звязку зі страй
ком в Естевані. Пава випущено 
на волю за зложенням $5,000 
поруки Краевий Комітет КРОЛ 
дав цьому товарншові активну 

‘ і легальну допомогу.

уютьби відпалі. Та н-.нідо 
міеть й неорганізованість хай 
перів .oat- змогу майнонласнш- 

тягиутн останні соки з ро
бітників, бо знають, що робіт
ники не повстануть до боротьби 
•і ними.

Багато працює тут 
майнерів. що робили в Титер- 
непіинал Нікел ' Компані в 
майнах Содбори й Кобалт. Ви 
нп там працювали по кііькана- 
Цять |юків, їх відправила ком 
панія. Щоби не платити їм 
компен.іейніин, компанія взяла 
тих робітників на екс. рей, не 
говорила нічоїіз тим робітни
кам, що в них вже « мпітерські 
сухоти, а тихцем відправила їх 
від роботи, підсовуючи усякі 
маловажні причини. Таким єно 
собом відправила компанія та
ких майнерів, що працювали в 
неї по 18-2П уюків. Майиері, 
хоч почувалися хворими, йшли 
ДО Праці тут, раді, що їх ком 
панія не віддаліло від роботи.

Та компанія в порозумінні 
з ІНКо залишила тих майнерів 
на короткий час в праці, а далі 
таки щюгонила їх з роботи, що
би не платити допомоги. Зараз 
по тій самій рецепті у відпалю
ванню робітників йде компанія 
в Норанда. І буде компанія 
доти насильно, визискувати ро
бітників та прогонити їх без
силих від праці, доки вони са
мі не зорганізують у себе бойо
вої юнії й не стануть до бороть
би з визискувачами. А час вже 
повстати до тієї боротьби; що 
розгорнеться навколо нас.

Шефт-мен.

(Заідомлення КРОЛ) І
Листопад наступає. Кампа- septuple а листопаді не сміє волюційиої робітничої преси, 

ні» за українською робітничо- бути, так само треба вдарити ПИШІТЬ до “УPB"! 
фермерською пресою проголо- по усіх висмикувана*, шо прн- 

На фронт боротьби за 
просунення української рево
люційної преси в найглибші 
шари трудящих мас вируша
ють в листопаді найударміші 
сиди братніх організацій. План 
наступу за пр&сою вироблений, 
він вже е на місцях. За його 
виконання повинні постояти 
yd, хто знає важливість рево
люційної робітничої преси в 
сучасні дні загостреної, відвер
тої класової боротьби. До цієї шо читають “УРВ". 
кампаиійної праці в листопаді Робкорн й дописувачі “Укр. 
повинні пристати усі, шо хо- Роб. Вістей", не пропустіть ні 
чуть закріпити позиції рево- одного діла в користь робітни- 
люційного пролетаріату в Ка- чої преси. Бийте по кожному на сторінках “УРВ”. 
наді у його борні проти капі- прориві в праці кампанійній, 
талістйчної кляси. мобілізуйте найактивніших

Справу поставити на місцях працівників на мкцнх за пре- 
так, щоби не дати ні на одному сою. йдіть самі в найбільше 
відтинку пресового кампаній- іагрожені місця й там виявіть, 
ного фронту зробити прориву що ви не лише вмієте писати 
в кампанії. В праці треба ви- за інших, але й самі віддаєте 
тримати докінця кампанії. Де- себе на зміцнення позицій ре-

Тим Бак.Вже від довшого чагу пустив 
хтось вістку поміж майнерів. 

З сьогоднішняМ ЧИСЛОМ МИ що кожного будуть екавміяува-
вичні прикривати свою безліль- відкриваємо в ‘.‘Укр. Роб. Ві- ги через ек.-|юй' На 1 жовтня 
иість будь-чим. 1 стях” ПЕРЕКЛИЧКУ ЛИСТО- приїхала к4мкія іі майнерів

Про листопадову кампанію ЛАДОВОЇ КАМПАНІЇ. У ній багате почувається нездоровії 
й працю на місцях треба зві- подаватимемо усі ваші звідом- ми. Одні дістали з п|ищі ту 
домлати усе членство братніх лення про роботу за пресою на бе|ікульозу, інших мучить рев- 
організаиїй і усіх трудящих місцях. Заговоріть у тому ку- матнам. Працюють же тутеш- 
Кднади. Це діло робкорів, впер- тику ви ed, шо працюєте в яі майиері по 11-Ні гоДіїя на 
иіу чергу робкорів спеціально кампанії листопада, передавай- добу, прашиють в мокравинах 
вибраних вчас кампанії. Так те всі добрі способи й методи на тисячі метрів глибоко під 
само повинні заговорити про вашої праці на місцях, гово- землею. Хто по|юбить один рік 
ту роботу в листопаді за пре- ріть, як зустрінули вас по ро- з тому підземеллі, в нього вже 
сою усі дописувачі та читачі, бітничих кварталах, як в ід не- немає здоровли.

ТОРОНТО, Онт 
секретар Компартії Канади, 
виїхав на обїздку в північне 
Онтеріо. Обїздка триватиме 
около 10 днів. Він відвідає 
майнерські кемпи і міста в пів
нічнім Онтеріо, шоби надати 
розголосу справі арештованих 
провідників компартії і прид
бати фондів для їх оборони.

Малколм Брус, що недавно 
повернув з обіздки по Новій 
Скошії, виїде знову на обїздку 
до містів південної Онтерії, як

кам

таких
ЕСТЕВАН, Срск Всіх ро

бітників, арештованих в наслі
док боротьби з поліцією на 
29 вересня, жертвою якоі впа 
ли три майнері, випущено на 
волю на поруки. Шістьох він-
пегських товаришів, яких по
ліція арештувала на 6 жовтня 
за активність в єреванському 
страйку, звільнено за винятком 
т. Вейда. Цього товариша за
суджено на ЗО днів вязннці за 
"волокитство”. Так само звіль-

Виндзор, Лондон, Брентфорд 
і Киченер,

ТОРОНТО, Онт. 
зацікавлення виказують Обо
ронні Конференції по цілій* 
країні, в справі робітничих суд
дів присяглих, яких запропо
нувала Канадська Оборонна 
Ліга. Торонтонська Конферен
ція. що збпреться на 23 жов- етршльний Спір". Товариші 
тни, буде радити над цією Минстер, Русен, Борнотас, Дей 
справою і можливо підприни- И <-маРц е на воЛі за зложенням 
ме негайні кроки для лущення кавціі за кожного; за
в рух організування робітни
чих суддів присяглих.

ТОРОНТО, Онт.

Компанія самії настоює на те,сдися до своєї робітничої пре
си. Пресові комітети, ви слід- шоби робітники працювали дов- 
куйте, шоби про вашу працю ше, чим 8 годин, бо знає, що в 
в листопаді були звідомлення таких у новинах праці, які є

і У г. не втримався б жаДний ро- 
ЛИСТОПАД НАСТУПАЄ, бітник еамітний, а не то еімей- 

3 ПЕРШИМ ДНЕМ ЛИСТО,- н11 й. Сана ж компанія здирає 
ПАДА ВИХОДЬТЕ НА СВОЇ усякими накладами та подат- 
ПОЗИЦП! ТРИМАЙТЕ ЗВЯЗ- кнми наполовину зі заробітної

плати я тих маняерів, так що 
майиері, кати б вони працюва- 
іи лише 8 годин, у них не бу

ло б ні одного цента, усе забра
ла б компанія таки при виплаті. 

Робітники не ставлять ніяко

Велике

нено Дж. Брайсона з Лет- 
бридж, якого оскаржено було 
за злинання "Закону про Інду-

КИ З ВАШИМ КОМАНДУВА
ЧЕМ — “УРВ”! РАПОРТУЙТЕ 
ПРО ДП НА ПРЕСОВОМУ 
ФРОНТІ! т.т. Диксона, Угрина, Коленка 

і Грицюка зложено $2,000 кав- 
Iції з#кожного; за т.т. МекЛіна, 
Конага і Станкевича зложено 
по $1,500 кавціі, а за т.т. Лип- 
така, Леві, Пулковича і Метри
ка зложено по $1,000 кавції.

Завішено^ розправу проти 
Дж. Форберга і С. Барлюка, 
шо були обидва ранені і пере
були кілька днів в шпиталі. 
Зараз в шпиталі є ше Л. Ревей, 

! Ф. Кононадський, С. Ґреголіс 
І і Д. Катик, останній був най
тяжче ранений зі всіх.

ФОРТ ВІІЛ'ЯМ, Онт.

МИ НАПОГОУОВІ! ЧЕКАЄМО ЛИСТОПАДА! передплати, відновлення нової Краевий 
Комітет Воркерс Юниті Ліг по
відомляє, що як центр лівого 
трейд-юнійного руху в Канаді, 
він закликає всі свої секції до 
одноденного протестаційного

го опору визискувачам. Життя 
страшно дороге тут. Зараз, ко-

пе|іедплати на наступнії рік, 
колвістування преебвбго фонду, 
яташтнвунаннн підприємств по >'л «юживчі
домівках (юбітннків, розпіюду- !111>0-іукти дуже станцій, в нас

І дуже Мізерне П|ЮЖІІТТН коштує

Ми мусимо забезпечити нашу робітничу пресу.

Тімміис, Онт.
Наші відділи, отримавши о- 

біжшіки в справі листопадової 
кампанії нашої |юбітничої и)и- 
<чі, приступили негайно до пра

на, як коли передом.
Ми мусимо запевнити існу

вання нашій "українській |юбіт- 
инчій пресі в Канаді і кожен 
робітник повинен взяти на се
бе обовнзок в місяці листопаді, 
щоби причинитись хоч і малою 
жертвою.

Наш місцевий пресовий ко
мітет відвідає кожну україн
ську хату в Тімміис. він поя
снить вам і працю нашої робіт
ничої газети і журналів, як рів
но* буде пояснював сігродаж- 
ню роботу жовто-бтакнтиої 
и|н‘си та н який спосіб обдурює 
вона тих робітників, які ще не 
вирвались з-під її впливу.

Рівно ж комітет буде мав зі 
собою всі |юбітничі Газети і 
журнали, з якими кожен буде 
міг познайомитися, як велику 
працю нони сповняють в цей 
час.

наиня часописів, вияснювання 
поміж робітниками іі робітні,-1в М1,яць од”ого Ибітника най

менше до $37. А де ж взяти 
вбрання, що так дуже винищу
ється в мнйнереькій роботі ? 

Найбільше лихо в нас в то-

страйку в день суду над ко- 
провідниками.цями завдання преси в су чаї | 

ний мент клясової боротьби. 
Комітет покладається на

муністичними
Офіс ВЮЛ розсилає листи до І 
всіх своїх секцій в цій справі.Ці.

Працю розподілено по вка
зівкам обіжника і хоч цього мі
сяця в нас йде кампанія дія 
“Воркера”, товариші і тонн 
ршикн вже заздалегідь готові, 
щоби (-початком листопада у 
дарно іюяснпатнсь по своїх ра
йонах і виконати свою працю в 
сто процент.

Нараз лишається слово за чи
тачами і симпатинами робітни
чої преси і взагалі за всі ми у- 
країїіськимн робітниками та ро
бітницями.

Товариші й товаришки хотяй 
зараз бс.і)аібіття і робітнича 
клята пригнічена як пікати це- 
редрм, одначе, робітничої газе
ти ми не можемо залишити на 
“призватяще", бо зараз робіт 
нпча преса нам більше інїтріб-

членетво свого району, що в
кампанії за пресо*, в листопаді **’. що маиш‘ІІ......організовані.

юнії не мають, від клясової бо

ці секції включають голкових 
робітників, лісовиків, майнерів 
та інших. Том Юен, краєвййдопоможе нашим районним у- 

днрннкям преси ннконати на 
кладену на 
нойон.

Район наш має вже вибрано і . 
го свого робкора, який уважно 
слідкуватиме зо [юботою район
них ударників та решта членів 
робітничих масових організа
цій, так само уважатиме, як во-

Д.секретар ВЮЛ, є одним з apt-
а офіс ВЮЛ б\в|К>Рчака’ Анну Еніт і Марію Ка 

арештувала поліція в три 
дні після демонстрації на 30-го 
вересня. Всім їм присуджено 
заплатити по $50 кари за

„„хпрац&йезхруд. МІСЬКА РАДА ПРОГОНИТЬ БЕЗРОБІТНИХ
З МІСТА, А ПОЛІЦІЯ СТРІЛЯЄ В НИХ

штованих, 
одним з тих, на який напала 
поліція на 11 вересня. 

ТОРОНТО, Онт.

зак

Канад-ГІолісмен постріляв важко безробітного, шо їхав фрейтом. ській Робітничій Оборончій 
Лідзі звернено увагу, шо у від- Участь в демонстрації. В день 
повідь на чисельні резолюції демонстрації поліція брутально 
протесту, які засилають до цьо- “впала на робітників, опісля 
То департаменту різні робітни- наскочила на Укр. Роб. Дім 
чі зібрання та організації, до- ' ТР0ХИ HÉ> вбила т. Дрануту. 
магаючись звільнення 9-ох аре- *іона п°била його так бруталь

но, що лікар мусів опісля від
тяти йому один пЬлець в руці.

Кокрейн, Онт. той так доробився в Канаді, що 
не має за що бохонець хліба 
купити. І що ж кажуть на це

Батьки міста вигонять безро- 
нн проводять працю у визнане бітннх не даючи їх ніякої помо- 
ннх місцях. Про усе тс буде ЧІ, мі роботи. Брсд .тайну за ВИ('Ш1 и'|а,'т|1 ’ Думаєте, що 
робкор звідомлятн в “УРВ” і крили цілком зараз по роабит полісмена заарештовано? 
Бс|н’ЖІтм'Я! Праця п,'[м‘д на т|< 1 демонстрації. І на остан- Мі, він дальше на ваті, даль- 
ми, берімся до неї солідно! ньому мітінґу мейор міста за- ШР “ганяє безробітних з Ф|»'й-

ннин безробітним, щоби не ОЧІ- Г*®- Коли товариші того безро- 
Рибкор З району» кували на ніякі роботи, бо тут літного домагалися, щоб зааре

штувати патісмена і потягнути 
його до відвічадьноета, то мі
ська і провініцона.тьна паїіція

штованих комуністів, генераль-і 
ний прокурор провінції Оите- 
ріо посилає стереотипні відпо-1 

відді, в яких комуністам запев- звідомлень в пресі, Роналда 
“справедливий суд", Стюарта засуджено на два ро- 

і в яких говориться, що ніяку ки тюрми за “підбурювання до 
робітничу організацію не мож- бунту війська і моряків, 
на оскаржувати, яка не "про- КОКРЕЙН, Онт. 11 робіт- 
пагує сили і насильств". З ників, яких арештовано в на- 
цього він робить висновки, що слідок погрому поліції і фаши

стів на безробітних в Кокрейн, 
засуджено на 19 жовтня. Ф. 

ще доказати її вчасі того Лучука і А. Снігуру засуджено 
“справедливого суду".

Деякі звіти говорять, що ро- |у "незаконнім зібранні". Вісь
мох робітників засуджено на 
28 днів тюрми (які вони вже 
відсиділи), а справу С. Ал- 
берта, оскарженого за “пора- 

арештувала Чарлеса Пава, фар- ненця”, передано до вищого 
мера в Бирсей, Саск., за пере- суду.

ВІКТОРІЯ, Б. К. На основі
Отже, до побачення, |юбітни- 

кн і робітниці, в місяці листо
паді у вас вдома. ^Робкор.

жадних робіт не буде. Мовляв, 
безіюбітні можуть забиратись 
з міста, куди хто хоче, бо наше 
місто невелике і не може кор
мити стільки безробітних.

Мейор ще радив, щоби без
іюбітні їхали до Оттави або до 
Торонта і там домагалися пра
ва на життя. А що безробітні 
не мають грошей платити за ти- 
кет, то він в тім нарадити не 
може і помогти не може, бо він, 
не ґовернмент. Така була від
повідь голови міста.

няється

МАСОВО ВІДДАЛИМ!ТЬ МАЙ
НЕРІВ ВІД ПРАЦІ відмовилися це зробити. Але, 

як побачили, що такий авір- 
еький поступок того полісмена 
не можна замаацти і щось тре ИРМ 
ба робити так нібито зготовили комУністична партія робить

це, а це є щось, що треба буде

МИ ПОСТАНОВИЛИ ПОВЕСТИ
УДАРНИМИ СИЛАМИ Содбори, Онт.
Домініон, H. С.

У відділах масових робітни
чих організацій засновано пре
совий комітет дія каміїанінної 
праці В листопаді. Тон. Маїїь- 
конський допоміг зорганізував 
ню комітету. В комітет вибра
ли 7 представників братніх ор-

туватн до праці комітету пай 
акйвніиіих працівників. Па 
сіюму засіданні іш]ііішів птч»- 
ком влаштувати в листопаді 
два представлення й дві забаві 
в користь преси. Комітет і 
решта членів братніх організа
цій мають працювати у соїм 
районі ,іа стягненням аадовже- 
ної передплати, за ноною перед- 
іиатшн і пресовим фондом.

Членство братніх організацій 
доручило працю и листопаді 
найактивнішим товаришам і то
варишкам, Ті треба виконати 
повнотою. Ми постановили по- 
вести.кампанію усіми нашими

В Содборах є велика іи.іу- 
етрія, є теж і рафінерія. Ко
лись тут працктали десятки 
тисяч робітників. Зараз їхнє 
число змаліло до десяток со
тень. Щодня ніддалюють ком
панії масово (иібітніїків від пра 
ці. За один лише раз звільни
ла компанія Гарсон майни 1-50 
майнерів, з Кротон майни теж 
віддалено від праці до 200 май
нерів, так само віддаляють [ю- 
бітннків з рафінерії.

В смслтрах ирнцюва.ті) мину
лого року кільканацяп, сот (кг 
бітників, за)іаз і полонина з їх 
не оста,лась при праці. Так що 
на іцютягу одного місяця зро
сло в Содбори число безробіт
них на 600 до 700. Те число 
збільшили ті робітники, що їх 
віддалили від праці в тутешніх 
майнах та рафінерії.

Що ж |ЮбИТИ тим {ЮбІТНИ-

переслухання і справа пішла 
на суд, де будуть судити того 
полісмена і!) жовтня. і на 6 місяців тюрми за участь

Як пани його засудять, ми
Коли б бітничЦ організації дістають 

формальну відповідь від Прай
са з досить значним обуренням. 

БИРСЦИ, Саск. Поліція

можемо знати наперед, 
це зробив робітник з полісме
ном, його судили б не смерть. 
Але то зробив наймит і обо]кі
нець капіталу, його за те ще 

Такі то тепер

Безіюбітні, побачившії, що 
всі обіцянки їхнр розвіялись і 
шо помочі немає ніякої, завору
шились і кожний подався, ку- “ оправдають.
ДИ очі несуть, лишаючи місце :,акони в країні капіталу. Не 
нужди. Дня 13 жовтня о годи
ні 6 рано кількох безробітних 
вийшли на ярду, щоби на фрей 
тови від'їхати в Другу Місці НА ОБОРОНУ КОМПАРТІЇ, 
вість, послухавши мейорової ;

гані.іацін. До нього увійшли 
2 Представники від відділів 
ТУРФДім, РЗТ, ТОДОВИРНА- 
ЗУ й одна това|жшка з Жінсск- 
ції. Комітет вибрав з-поміж 
іч-бе татову, cchjH'rapH й |юбко-
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винних судять, a шінннх ви 
Робкор. УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ!правдують.

Р» Товариші й Товаришки!
Понище подаємо ряд мітінгів, що на них буде промовляти 

т. Г. Кізема, який повернув з СРСР. Мітінги будуть відбуватись 
в такому порядку:

КОЛГОРСТ, АЛТА. — В четвер, 29 І в пятннцю, ЗО жовтня.
БЕЛВЮ, АЛТА. — В суботу, 31 жовтня І в неділю, 1. лист on.
ГИЛКРЕСТ, АЛТА__ В понеділок, 2 І у вівторок, 3 листои.
КОЛМЕН, АЛТА. — в середу, 4, в четвер, 5 І в пятннцю, « 

листопада.
МІШЕЛ, Б. К. — В суботу, 7 І в неділю, 8 листопада.
ФЕРМІ, Б. К. — В понеділок, 9 І у вівторок, 10 листопада.
КРЕНБРУК, Б. К. — В середу, 11 І в четвер, 12 листопада.
КІМБЕРЛЕИ, Б. К. — В пятннцю, 13, в суботу, 14 І в неділю, 

15 листопада.
ВЕРНОН, Б. К. — В понеділок, 16 І у вівторок, 17 листол.
ВЕНКУВЕР, Б. К. — від 18 до 25 листопада.
Тов. Кізема, як делегат до Рад. Союзу І як орлгнізжтор 

ТУРФДім І РЗТ, роскаже вам про положення ж Радянському Со
юзі, де він перебував і відвідав багато фабрик, різні Інститу
ції, знайомився з сільськими колективними господарствами, 
приглядався соціалістичному будівництву. Також буде говори
ти про значіння ТУРФДім, РЗТ, Друзів Рід. Союзу І ВЮЛ.

За місцем І часом слідіть за оголошеннями на місцях.
Приколіть на віче громад но. Переказуйте своїм знайомим.

Пренч Свинг, Онт.Працю розподіли на два ра
йони Тле* Бей і Кал доній 
Товаришам дається право Копії

поради.
Але залізяодорожна компа ; Ми, робітники, жертвуємо ; 

нія не слухає нікого, нона має і нашого мізерного зарібку на за 
свої закони і своїх паліежепів. І *ист тих робітників, що за на 
Вони ви кону urn, свою роботу, 
зганяють безробітних з фрей. 
тів, стріляють в них. Так під
стрілив такий то полісмен од
ного безробітного і мігранта, на 
йиення Омелян Лиеюк, іюдом 
з Губернії Гродно, ( трільно 
застрягло у руці безробітного, 
його забрано до шпиталю. Ра 

і на сеі>йозиа і операція немину-

ударними силами.
Робкор рибину І.

ПЕРШИЙ РАПОРТ РОБКОРА ТРЕТЬОГО РАЙОНУ 
ПРЕСОВОГО ФРОНТУ У ВІННІПЕГУ

ші робітничі справи попали в 
пазурі лютої панівної класи.

Ми зібрали між собою $15.20 
і вислали на адресу КРОЛ в 
Торонто.Вінніпег, Ман.

Райони у Вінніпегу приго
товляються до п)іесовоІ кампа 
ні! в листопаді. < 'кликують ра 
повні збори, обговорюють на 
них ллянії праці в наступному 
місяці, мобілізують яайсвідомі- 
ипіх л(чщівників навкаю лн- 
стояадрвої кампанії.

Працвіє вдарі а іншими райо
нами й наш третій район 18 
жовтня відбув своє ілсі.іання в 
Ііолиьжому Робітничому Домі. 
Збори скіпкая Центральний 
Пресовий Комітет, иукімов-иш

тов. Іінлппас,
ішк.іі
планом праці. Наш район рої 
поділили на і районні кута, 
визначили до них найактнвні 
шнх працівників за пресою. 
Вони прпріклн працювати у- 
дарннми силами в листопаді. 
Комітет виарі з усіми праців
никами мав засідання 19 жов 
тая. На тому засіданні щераз 
обміркували кампанію і поста 
нови-дн виконати намічений 
плян. У плян праці в лнетоаа 
Ді входить: збірання задовжеяої

кам. що зара-і опинилися в ла
вах безробітних? Треба не гай 
но стати членами Товариства 
Безробітних і боїютьбою змага
ти дістати повне втримання або 
іюботу. Не можна жити дов 
шс одною лише надією, шо, ! чи 
мовляв, зміняться, буде робота.] І » що -ж? З* те, що той 
Ні. воно не зміниться на ліпше 
ткати, якщо мп самі не вибо
ремо тієї зміни та не усунемо 
назавжди системи визиску, без
робіття та масового внгаїоджу

якого вислав 
Ми познайомилися з Робітник.І

НОВІ ПРЕСОВІ ОБМЕЖЕННІ! 
В ПОЛЬЩІ.

Рада міністрів ухвалила но
вий проект пресового закону 
на місце закону, введеного сво
його часу декретом президента 
Польщі і скасованого соймом. 
Новий проект привертає назад 
постанову президентського де
крету. Він буде зголоюений V 
сеймі в найближчих днях.

безіюбітаий не настрашився ду
бняки патісмена і не хотів уті
кати. Панські собаки так і 
звикли, щоби їх боятись і тря
стись перед ними

І за те підстрілено того не
винного безробітного тому, що

ванна V
І.М

__ '__



Число 129. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ВІВТОРОК, 27 ЖОВТНЯ 1931. Сторона 5.
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і Передплата на “Українські Робітничі Вісти" в листопаді знижена
I ДЛЯ КОЖНОГО НОВОГО ЦІЛОРІЧНОГО ПЕРЕДПЛАТНИКА ПЕРЕДПЛАТА В ЛИСТОПАДІ ЗНИЖЕНА З 4-ОХ ДОЛАРІВ НА З ДОЛАРИ! КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
«■' І 1 srg

п
іЗЕ

МИХАЙЛЮН ЗВІДОМЛЯЄ ПРО РАД 
НА ПАСОВИХ ІҐГїНГАХ

ПОЛЬСЬКІ РОБІТНИКИ ТОРОНТО ПРОТЕСТУЮТЬ -■ д"-»
проти терору в Польщі

OCMOTJMTIHfl, бо Черг:! літо ніхто 
майже Яр :*а робив. Поімжити
все тр будр трудно, бо до голо
ду долучиться щр шина пора < катуні, будр більш*- цсї ;ііми ників і мене звільнили від пра- 
|«ку, будр важкої* пррожнтя і робітники мусять вломліова- ці. Я став говорити, іащо ме-

твсь до склепів та поживою, що не п] «ганяє від праці, кати я 
би з голоду не конати. Такий зі самого початку вклав усю 

винні робітники іаї таніїнитін я випадок стався в ноЧі з 1R на свою силу і здо|ювля в ту (юбо- 
і вийти масово на демонгтра 10 жовтня в Гаскатуиі, де вло- ту на тому сіпіарському Гснку. 
Цію на вулиці міста, як ті що мились не висліджені люде до, Та мені не дав докінчити фор- 
дістають “(«ліф”, так і ті, яким бучеряі і забрали мясо 
“батьки"

чаткуватя акції- .«а повним 1 Робив теж понад силу. Все ж 
втриманням під проводом ким таки я Не міг працювати так, 
партії. Тому, що людина за як від мене вимагали форманн. 
свою ираню повинна бути за без Хоч в («боті я страшно вимоао- 
печепа від голод)' Таких ви лив собі руки, замало ще було 
падків, які трапляються в (V праці для тих панських наєм-

. СОЮЗтов.
Помад 500 робітників заявили стій гострий протест проти 

фашистського терору в Польщі й на Західній Україні. Лондон. Онт. Про буДІВЙНЦТВЧ в dpi 'Р, ;*ЙК|М>

ма rijKi Радянську Україну, про 
Тї відношення до усього Радив 
Нікого ЛАгніу, п(« матодь. Що 
обеднуєтея в Ko.McoMft.ii. Па 
говорив теж П|Ю пятирічку, яку 
І вбудовують успішно. При 
кінці згадав п|« жвття (юбіїті 
кін і селян на Похідній Украї 
ні, в Румунії й Патоці. Перів 
нував життя трудящих Ла.хіД 
ньої України з життям на Ра 
.пінській Україні. Після за кін 
ченйя Жйдомлення присутні по 
ставили делегатові т*н-і, 63 за 
питані в, на які делегат відповів 
вняснюиально. До і години 
ніччю трінав мітіг. він заціка- * 
вин дуже слухачів.

¥

7 ЖОВТНЯ Прибув до тутеш
ньої місцевості тот. Мнхайлюк,
що повернук з Радянської У- 
країнн та бував в Радянському 
Союзі, як делегат від україн 
ських робітників і незаможніх 
і|іарміірів Канади.

Тов. Мнхайлюк відбув в нас 
2 мітінги. Він шіі|юко розпо
вів ( «бітникам njHi СИ Р, вка- 
.іав на життя й працю робітни
ків та селян в тій країні. На
говорив п|« школи та дитячі 
садки для дітей і п|ю соціалі
стичне розгорнуте будівництво.

Па мітіпг прибуло двох пе
тлюрівців, які стали перечити 
п(юмові тов. Мнхай.тюка. Та їх 
иосндили робітники, закликали 
їх тримати порядок мітінгу. 
Вчао співу Інтернаціоналу 
один з тих петлюрівців встиг 
крикнути — честь і слава Пет
люрі, та його схопив власник 
галі за ковнір і Вйкппув зі салі.

Слідуючого дня відбувся мі- 
тінг теж в нас, на якому промо
вив тов. делегат про життя 
трудящих в Румунії та в Поль
щі. Петлюрівці злигалися з 
польськими фашистами, повідо
мили полівію й та перу жил а ці
лий бЛЬгік довко.ій. Одіга з по
ліцаїв пристуйий ,-іо місця ві
ча й там довідався, що цс віче 
робітників, які сЛухають звіту 
делегатів про Рад. Союз. По
ліція оставила в спокою робіт
ників, що слухали мітінгу. 
Петлюрівці дуже лютували на 
неї, що вона не розбила мітінгу.

Ги.ш.іі.ч Мс.іьник.

Торонто, Онт. Іанпій* ьких. чи робітників ія- 
! іпої національно*-тя, але вони 
і мають гного во)юга, як і робіт
ники інших національностей —
- тих рідних панів, які висмок
тують останні еіжп з них. Ко

їли ( «бітник посміє ставити св*й 
1 робітничі домагання, патьгмтй 
пан не дивиться, що це поль 
сі.кий робітник, але посилає на 
ні літо своє військо, поліцію так 
само, як пан іншої нації. То
му («бітники повинні зрозумі 
ТИ, ЩО для них в ТІ.1КН один ви 
хід. єднатися зі всі ми («бітии 
ками в цілім світі, щоби зни 
шити'паразитів, які все більші - 
і бі.-п.тс визискують рдбітни 
чу клясу.

Такими словами творять см> 
ГОДНІ полм-ькі іюбітинки . ЩО

І) ЖОВТНЯ Вечором в Укр. І 
Роб. Домі В То|*ОІІТО ЛІ6|«.1НСЯ І 
польські робітники, щоби .ta 
протіч-туватя іцюти польського 
терору, який не від сьогодні па
нує на землях Польщі, Лахід 
иілїї України й Білорусі. Хоч 
це був («ОоЧІІЙ день, («ЛІТНИКІВ 
іібрзлос-и на цей протічт-мітіиг 
поверх 5(H).

Натіїїія старалася ПРреткп 
лити зібранню польських («біт 
ників, яку пі слали польські па 
ТрІОТІІ ІІ|МГПІ полільних («біт- 
ннігін. Нсе ж таки протест 
МІТІИІ був навіть дуже усГІІИІ 
ний, коли ще додати до нього, 
ЩО ПОЛЬСЬКІ («6ІТНИКИ вперші 
в То|*еито ВИСЛОВИ.І II «НІЙ ГОЛОС 
протесту її і юти зкі (и'тва паті, 
еької шляхти в Иатьші І на За
хідній Україні.

Двох иоли-ькнх промовців 
говорили П|ю ті знущання паті, 

.ліькпї влади над політичними 
ВЯЗНЯМИ В тюрмах. П|Ю ПЄ|Н'С І і 
дування і ту|ітурування свічо- 
МІІХ |л,бітників, бе-з огляду На 
їхні! національність, и|ю ті на 
їзди поділі,кого війська на села 
ИахітньеІ України і яечуваний 
ешм-іб мордування безбо|юнННХ 
селян та вкінці закликали полі.
• ьких | «бітників вступати н 
робітничі органі.тип й разом з 
робітниками інших націоналі, 
ностей йти в боротьбу Проти од
ною спільною ворога 
талу.

не одному з нас.
Над таким положенням по

май. Наробив крику, Носкли- 
Не атомами, а боротьбою ро І то»усіх форманів, відібрав від 

бітники усунуті, цю еітілему га мене илов-бару, назвали мене
більшовиком і прогнали геть 

Івпнчснки. від праці.
Пішов я в місто. За кілька 

• днів я вчув, що мають набіратн 
нових робітників на інший ге- 
нок. Я теж записався туди. 
Якось побачив мене той самий

міста зірвали зарпла
ту. а головно нежонаті повинні 
підгіркиятп якісь міри.

В першу чергу повинні замо
лоду.

ЗМОРЕНИЙ ГОЛОДОМ, ВПАВ БЕЗРОБІТНИЙ 
ПЕРЕД СИЛ ГОЛ У ВІННІПЕГУ

Англійський робітник, ви солоджений урядом Б$нета, з голоду 
впав на вулиці, його забрали до шпиталю.

формам, що я працював на Гон
ку, де він гонив робітниками. 
Викричався на мене й зараз 
агоіюсив в офісі, щоби відпра
вили мене, бо я більшовик.

Пояться більшовиків пани та 
їхні агенти. Бояться їх тому, 
щоби вони но відкрили (іешту 
робітникам очі на той страшний 
визиск праці, не освідомлялн 
їх і не кликали до боротьби

PoÔKfjp, п Щ

КИЧЕНЕР, ОНТ.Вінніпег, Ман. вже Іі сидіти, він положився.
Полісмен бачить, що безіюбіт- 
ний дужче ослабає, ігідвів йо
то знов і сидячого піддержував.
Записав його ймення та дещо 
6i.ji.me. Тоді прнка.іав одному 
нлаї-Никоті авта відвезти його 
до шпиталю.

Таких випадків можна поба і 1 визискувачами 
чити Дуже багато по цілій Ка і 
наді. Вимучені безробітні па
дають на вулицях з голоду, а 
що буде, як скоро наспіє зима.
Більшість -і них не мають жад-

11 жовтня промовляв в ту 
тешпій місцевості на вічу ІОВ 
Мнхайлюк. На вічу було чнмя 
ло робітників і незаможніх фар 
мерів.
(|>а6рик та заводів в (TCP, ка
зав на ту -ana іьчнність робіт
ників н праці, так само оповів

Я був очевидцем одної події.з| «зуміли своє становище в сві
товім рухові у визвольній бо яка ста.тві-я пе|»ед ситі гат в су 
І-ПТ/ІІ з-під ярма нсе,-вітнього Г(ОТу. Ш)іюіулні 
імпсріяльїму.

П|ючитано jH-затюцію п|«т< 
сту.ТЇ П|іипяли («бітники одно 
іакк-но. і’езатюцію вишлеться

Безробітний, 
походження англієць, йшов хід
ником попри ситі гол. Не ста
ло в нього більші- сил. він по

Розповів ПІНІ будову

валився на хідник. Люди по
чали охотитися і дивитись на 
нещасного, що був безсильний 
і не міг слова промовити. За
раз зявнвея полісмен і почав 
відіаняти людей.

Полісмен почав випитува
тись, що з ним сталосся. Без
робітний, не відповідаючи нічо
го, почав присідати, не мав сил 
встояти на ногах. Тоді поліс
мен підвів його і посадив під 
залізні штахети. Опісля при- 
казан другому, щоби той пініов 
до телефону і щоби зі шпиталю 
приїхали забрати слабого.

Та зі шпиталю не дуже епі- 
ши.тЙся. Бсз(«бітПий не міг

до ijiaimicTi bKoro уряду в Поль
щі й до Ті представників на 
американському континенті.

Це чне.чо ПОЛЬСЬКИХ («бітші 
ків, які зап(М)тічтува.тн проти 
знущання патімт.кого фашизму і 
над селянством і («бітпицтвом 
є доказом того, що вони готові 
ЙТИ II б*,|ЮТбу IIІ ІОН польського 
бшипьіму пліч-о-пліч з робітни
ками imimx національностей.

Хай живе Радянська Польща 
— це гатім- робітників в резо
люції.

В Кітпськнії про колгоспи та життя н її ра 
ЦЮ II НИХ селян І за Шахтя|іІв 
Донбаї-у теж говорив піп ти 
П|КІ життя й злидні (юбітЯиків і 
селян на україн, ьких землях, 
ІЦ0 є ((куповані Румунією й 
Польщею

працюємо в кампанії за
ПІДПИСАМИ ПРОТИ ДЕ

ПОРТАЦІЇного уб(іання і як не з голоду j 
то від зимна будуть падати тс 
більше по вулицях.

Зараз Комуністична Партія] 
Канади домагається, щоби уряді 
давав для бс.цюбітних одежу і 
ми, як без}юбітні, допоможім 
партії в цім домаганню. А на
ша поміч це буде та, коли ми 
будемо виходити)всі на мітінги 
та демонстрацій--

Присутній
Брендон, Ман.

В нас у Брендоні, як і у всіх 
місцевостях Канади відбува
ється зараз кампанія за підпи
сами, щоби запротестувати про
ти переслідування (юбітинчої 
кляси й проти депортації ]К)бІТ 
ликів, чужинецького уроджеи

ПОМЕРЛА Т-КА М. КОВАЛЬЧУК
Форт Вил’ям, Онт.каш

ЗО серпня її. (і. померла в 
шпиталі товаришка Марія Ко
вальчук. Вона хворіла через 
З місяці в шпиталі. Покійна 
товаришка походила з бідняць
кого роду, приїхала до Канади 
Ції 2 року, думаючи поліпшити 
свою долю. Та не пощастило 
Ті, горе і недостатки дошкуля
ли її через ціле жити, товариш
ка заслабла на туберкульозу і 
вона забрала Ті від нас в 3(1 (Мі
ні життя. Лишила 3 діточок і

Польські робітники мають 
свого ніі(ми а не в українських. 1. 'ІЛирижгнки. СЕРНІ, ОНТ.

З й І жовтня відбулося віче в 
туТешній місцевості. На вічу 
промовляв т. Мнхайлюк. Важ
ко було дістати галю на мітінґ, 
скрізь відмовляли, бо поліція 
не дозволяє власникам більших 
галь вішаймувати їх більшови
кам. Та ми дістали з важким 
трудом галю. Тоді усі чорні 
сили зворушились в місцевості 
і стали збігатись, щоби і «зби
ти мітінг. Запились до безтя
ми, хотіли доконче почити бій
ку з робітниками. Та робітнії-, 
ки не датись спровокувати, мі- 
тіиґтаки відбули. Тов. Михай- 
люк заговорив про те, що бачив 
в Радянському Союзі. Оповів, 
як там розбудовують своє жит
тя робітники іі селяни, вияснив 
усі брехні, що їх виписує бур
жуазна преса проти СРОР.

Було багато запитань, на усі 
ті питання відповідав тов. Ми 
хай.іюк вичерпно. І’обкир.

МІСЬКА РАДА ЗРИВАЄ НА 10 ПРОЦЕНТ ЗАРО
БІТНОЇ ПЛАТИ МІСЬКИМ РОБІТНИКАМ

ляЇіідгірян Та, на жаль, не всі члени ма
сових робітничих організацій

РОБІТНИКИ НА ЗАЛІЗНОДОРОЖНИХ ГЕННАХ ^ » llifi
HAMVUVmTUna Р ПРАНІ ......... •' відчувають тяжке пато-
ОМпнуч JÏVII Dl/П із ІІГДЦІ ; ження робітничої кляси й лег-

коважжть собі його.
Ревелсток, Б. К. ! к одну рилю по .два шпайгн й Ми бачимо, як капіталістич- 

11|>аиюван на на етіл-Генку більше. Значить, по 1,800 шпай на кляеа хоче розбити (юбітни- 
між Фплдам а Ревелсток. Зі Гів треба було біті на один’ чий рух, ареттуючи провідних 
мною працювало ще багато ін | день. Колись платили за вбігг | членів компартії Канади ти 
іннх і «бітників. Та мало хти тя одного шпайгу півто|іа цеп ! провідних робітників, 
з них остався докіяця. Одних'та. А сііііа(!ська компанія за Бачимо,. як капіталістична 
понаї аняли усякі компанійці раз платила робітникам по 3(1 і кляса холоднок{«вно мордува- 
наставники, інші самі залиіин- центів на годину і з того ще об- ті майнерін Біїніи-йт й Естева- 
ліі і «боту з-за ясйміті|іного ви- ттувала на ха|ічування, на ну Лише за те, що вони домага- 
іиску їхньої праці. Робітників кохпензейшин і за приміщічі- [ лися кращого життя.

Пули іі інші видатки, що
їх I тяіувала компанія. Робіт- економічна крпза охопила всі 
нггкові залишалось з його заро капіталістичні країни, нам, (ю- 
бітної плати денно не більше бітниказ^йі 
*2.00.
, Ха[ічі неможливі. Формаяи 

еталп усякими способами за- праці 
До тих робітників наставили аіїтовуйати («бітників, щоби

визбувалися й тих останніх 
центів, що вони веліли за той 
час запрацивати. Кожного ра 
зу, як виплачували за[«бітну 
плату, і]м(імаші заагітували («- 
бітиикін до гри в карти й д*>які 
(«бітники п|к)Грава.іи останні 
свої центи з панськими гончії 
ми. Теж тягнули робітників, 
щоби поїли їх. І так, хто не 
програв в карти, той витрачав 
і роші на поєпня панських по
сіпак. Хто ж не давав ні питва 
не грав з тими гончими, того 
проганяли зараз від праці.

В|«шті компанія зірвала й 
ту ицюбітну плату до 25 цей 
тів на годину. Харчування ще 
більше погіршили. Робітники 
(•чорнілі від тієї їжі. Одного 
вечора бачу («бітника страшно 
почорнілого, нічого не хоче 

нього прискочив саме ровдма- їсти. Питаю його, чому не 
стер і ще сильно копнув його, їсть. Не годен, відповідає, 
іцо робітник той аж повалився, страшно напрацювався і в очах 
з слідуючого дня ще й п]*огнав йому аж чорно. Я радив йому, 

робітникапраці. Pu гцоби не пііацював аж понад єн 
бітникамп так Wthh.tii. що і тар .ту. Та він боявся, щоби його 
ші робітники дікі нже довгі [«- не пропти фо|іхан, хотів хоч 
ки в Канаді, говорили, вони ще дещо запрацювати та допомогти 
не бачили такої («боти, ні та- своїй рідні в старому краю. А 
кнх погіпаків, щоби так гони- далі став вій мені оповідати, як 
ли робітниками. страшно бідує його дружина

По »!К1 рп.тів клали щодня, з дітьми в старому краю, 
а кожний шпайгер мав забити Працював і я на тому ґенку.

Саскатун, Саск.
По цілій Канаді у всіх інду

стріях, в яких («бітники пра
цюють, канадська бу|іжуазія 
зрнва*. іа|«бітпу плату тим ро
бітникам, які залншн.'їнсь ще 

1‘обітникн змушені

бітників Не зменшено заплати 
до міста за воду, світло і подат
ки

Зате («бітники мусять пла
тити ціну таку, яку платили до 
тепер.

Навіть діється в місті такс, 
що миті кальних будинків сто
їть пусткою 2(1 відсотків, а ро
бітники поза містом мусять ко-. 
пати ями або лози ліплять гли
ною і будують хижі і “мешка
ють” в них, як дикуни австра
лійської пущі. Таких “буді
вель"' можна бачити багато по
за містом. Ці нещасні “го|вь 
жани фрі контрі " ні кодою му
сять ходити MH.ro, а то й даль
ше. про світло електричне не
ма*. вже й мови, хоч зараз 
за ІКЛО рік було чистого зи
ску для міста іа світло 185 
тисяч, доларів, за воду 45 тисяч 
доларів. Робітники raw дні хлі
ба, потребують одежі, теж са
ме відчувають голод на воду і 
світло, якого ні відки взяти.

Ось, як внгтядає цеп рай 
"проспериті", про який тру
бить буржуазія на сторінках 
своїх бруківок.

мужа.
Покійна товаришка належа

ла до робітничих організацій 
від початку їх засіювання, була 
члеикинею Жіночої Секції 
ТУРФДім і члеикинею РЗТ. 
Вихоиата своїх дітей в робіт
ничім дусі, посилаючи їх до 
Укр. }*об. Дитячої Ніколи.

Hoxojioh відбувся (і вересня 
в 12 год. вполудне з Укр. Роб. 
Дому. >

На похо(«іі зійшлося багато 
юварішіів, товаришок і знайо
мих, щоіб востаннє моп(іишати 
свою товаришку. Хо(і і ман до
лі нона орхеетра відспівали й ві- 
догратп 11охо|«пний Ма|іш.

Опіля пращалп покійну то
варишку т-ка Козак від Ж( ' з 
Фо|іт Ни.тям, тка Поіи-за в Нсі-т 
<1>орт і т-ка Доскоч з IIорт А|і- 
Тур. ВІД ВСІХ («бІТИИЧІІХ 0|)ҐИ- 
нііацій промовляв тов. Юрчук.

Опісля хо(і і орхеетра співа
ли похоронппй марш, відтік 
влаштовано похід головними 
вулицями.

На цвинта|іі востаннє хо(і від
співав жалібний ма|іш і ностан 
Я Є П|іІІІЩ1В покійну тов. Юрчук.

Учасник.

при праці 
працювати не то за меншу за 
плату, але і довші гоїння пре
ці

Робітництво її(«тп пізно па 
ступу на життєвий (*івснь му
сить бО(«ТИСЬ І ЗВОДИТИ бО(ЮГЬ- 
бу іі(«тн іЙіпіталіетів. У тій 
б*)|«тбі («бітники дають своє 
життя, як це маємо в К*‘теван- 
Бінфейт і.других місцевостях, 
і.тєтізя к(«в на вулицях міст.

Те ж саме діється і в Сиска- 
туні, що («біт, буржуазія а 
(юбітникамн в д|іугих місцях. 
( 'нті-голськн* («бітникам мі 
ська рада посягає на заробітну 
платню. Нони пришиють у мі
сті на вулицях. Дотепер пла
ту діставали по 15 центів на п> 
диву. Від тепер будуть діста
вати НІ відсотків менше на го 
диву. ІІомимо топ), що "бать
ки” міста іУЬеяіжулн на зарпла
ту («бітників але для тих po

ll такім часі, як трал, колиііріі.мн-тіі.ін в пасажирських 
карах, що ними возили донедав
на іміґрантів, дали в кожну ка
ру по 50 чатовіків. Не мали ні 
ліжок, ні мате|іаціи до спання, 
шиби повибивані, в ка[іах пов
но блоптіо*:

ня

перешу чергу 0(1- 
і'аиі-іовиним («бітникам треба 
працювати па кожній ділянці

Коли ми говорили па з’їздах 
про зворот, хай же цей зворот 
буде Не тільки на словах, а й на

повно босів та форманів й вони 
гонили робітннкамп до остан- 
нізГЇ тат|іати сил. Спочатку ми 
закладали рилі машиною, пізні-

СІМКО, ОНТ.

10 жовтня був в нас тов. Мн- 
хай.тюк, що його ми вислали до 
Радянського Союзу пригляну
тися СОЦІАЛІСТИЧНОМУ будівни
цтву, пізнати блище Радяні-ьку 
Україну та життя трудящих 
у тій країні. Наша фармер- 
ська околиця мала, («зтяпіута, 
але кати п|«голот*‘но мітіяг 
делегата до СРСР, зїхалися ба
гато фармерів з дружинами іі 
дітьми на тс віче.

Тов. Мнхайлюк розповів їм

ділі.
Покажім панівній клясі, що 

ми вміємо боротися за робітнії 
чі права

те заставили нас наші викону
вати цс руками. Робітннкл так 
мусиш сильно працювати, що 
від тієї іі(іаці поробилися раїпі 
на руках. Найгірше вже по
водився з («бітниками один фор 
чан. по націона.тьно*-ті швед.

Щодня відсилали до шпита
лю по кількох («бітників, яким 
рилі ламали та калічили ноги. 
Тих («бітників, що вже з-за ка- 
літцтва не були здатні до праці, 
прогонили геть, так само звіль
няли від роботи тих, що не бу
ти в силі працювати за спід-ап 
системою.

Якось одного разу пошпотав- 
ея робітник за рилю і впав. До

/'/у. Васи.шшин

ТАК СУДИТЬ КАІИТА/И- 
СТИЧНИИ СУД

Кокрейн, Онт.

Ill жовтня в місті Кокрейн. 
Онт., відбувся суд над безробіт
ними, що були арештовані на 
23 серпня. Них товаришів об- 
винувачено за участь в солодо
вій демонстрації, яку пани ува
жають “незаконної!".

Двох товаришів засуджено 
по 6 місяців, з ипх є тов. Ф. ; ; 
Лавчук, щюмовець на анґлій- ; ; 
еькій мові і тов. А. Снігур, про- ; ; 
мовець па україяекій мові на ; ; 
тій демонстрації. Судова роз ; ; 
права тов. Є. Алберта відхоже- ; ; 
ва на виший суд. Мого обвину ; ; 
валують за те. що ніби той то- ; ; 
вариш ударив каменем поліпі- ] ; 
янта. Решта, вісьмох товари- ; 
шів засуджено по 28 днів і ці ; 
останні звільнені тому, що всім ] 
зараховано 28 днів, які вони ; 
відсиділи до часу суду.

Звільнений арештант, і*

.^HMMilHiiHiiiiiiiiHiHinmwnuimmiiiiiHiiiwtiiiiiiiiiiinHiiHHHHiiHiiitiiiiiiiii:

УВАГА! САСКАТУН Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
Подасться до відома робітникам І робітницям міста 

Саскатуну й доокодичним фермерам, шо старанням всіх 
наших масових організацій, ямі гуртуються при Україн
ськім Робітничім Домі п.ч. 330 Avenue О., South

------ відбуватиметься ------
ПРОТЯГОМ ДВОХ ТИЖНІВ, ВІД 19 ДО ЗІ ЖОВТНЯ

= УВАГА! МУС ДЖО І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
Оцим подається до відома всім робітникам і робіт

ницям міста Мус Джо І околиці, що відділ Жіясекиіі 
при Українськім Робітничім Домі, встроюеВЕЛИКИЙ БАЗАР В ДНЯХ 2-3-4-5-617 ЛИСТОПАДА1

Приходіть всі громади*) на цей цікавий БАЗАР, на 
якому матимете нагоду виграти багато гарних та кори
сних річей, яках базаровай комітет придбав.

Для любителів музики І ганців приграватиме славна 
орхеетра родини Гояардс. Щоби голеждам не танцюва
ти, то товаришки приготовляють на кожний вечір смач
ну і гарячу вечеру.

Отже приходіть id громадив на яей БАЗАР. Вечера 
починатиметься о годині 6-М кожного вечера, а створен
ня БАЗАРУ о годині 130. За вдоволення ручить

БАЗАРКОМ.

І ВЕЛИКИЙ БАЗАР=
З того
=

На цім базарі будуть всякого рола гарні річи, які 
ви зможете набути по дуже низькій ціні. Базарком 
пив дуже гарний “честерфілд" І дає його на розігравку 
підчас базару. Тикети на цей “честерфілд" продасться 
по 50 центів. їх можна купити кожного вечера в УРД.

ОЗЖЕ ПРИХОДІТЬ І КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
Базарком.

Е
Е ку-
І
=

S
Е
І

М
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РІЗНІ ВІСТИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ МАСАНРИ МАЙНЕРІВ
В ЕСТЕВАНІ Др. В. ЧАСНИЙДИТЯЧА П’ЄСА Й КОНЦЕРТ В УРД!

НУЖДА НА СЕЛІ.
1 ^ “Сільське населення є в крн- 
! ; тичиому положенні. Не має

ЛІКАР. АКУІІІЕР І ОПЕРАТОР <«4 0.. С.М.. LM.CCI 
в МопршІ I Сі. Е <иііфе Не. 

WINNIPEG — PHONE 66 866
tlWHHO в

417 SELKIRK AVE
(H» мкжі a-pa Гержввевж.)

Вест Торонто. Онт.
І І ЖОВНЯ відбувся концерт- 

шоги заплатити своїх зобови- міПН, н ук|, р,^ Домі. На 
тань. Відомо, що задовження концррт прибуло чи мато |юбіт- 
села перевита* пів мільярда ииків і (юбітниць. И|юводила 

І золоти*. Селянин уже нічого че концертом т ка Шпоржун. Нон 
купує, навіть нафти. Обчисли- цертова-програма була багата. 

І юта, що понад 750 тисяч дітей Хор відспівав Інтернаціонал, 
не дістане

СТАРАННЯМ ДИТЯЧОГО ГУРТКА В СИРОТИНЦІ РЗТ 
---------- Відійметься

дикунський напад mu і Ції на і 
невинних майнерів, яких п<> 
стріляла поліція.

Перечитав резолюцію проте- 
ету, яку вислано в означені мі
сця.
лккти на 
$-»ї. її.

Уряду» також вечерями.

В СУБОТУ, 31-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Того вечора зібрано „ ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ ЖОВ- 
допомогу манне,мм ТЕНЬ В УРД У ВІННІПЕГУ

і-іамітка редакції: до 
инеувач подав ймення жертво 
давців та ми містимо жертви у | 
загальній еумі.і

Дитячу п'єсу на дві дії п.н.

Маленький Герой цього року місця в (ні ран кобзарю й Кін угадав, 
школах. Рівночасно, багато у- потім слідували декламації, 
чнтелів не має праці. При тім сольові й дуетові співи |ювслю 

! усім, побільшено кількість 
Ікоршем. ("Газета Поранна’’.)

ЩО БУДЕ ВІДБУВАТИСЯ В МІСЯЦІ 
ЖОВТНІ В УРД У ВІННЕГУ

Вечорами в 8.15 гоанні будуть хо- 
Н—I/V іюаіаі в Укр. Роб. Домі на ’юсі тім*:

28 жовти, в середу, — ‘Політичні 
партії в Канаді."

- . _ ЗО жовті, в пвтниию, — ‘Міжна
родні політичні дії м останній ти
ждень*.

(квітко* кличе усід робітників І
Старанням пресової о комітете не робітниць масово прмбувага на до- 

_ . сення допомоги революційні робини повід! й навчальні курси. Не витра-
Деякі галузі металевої про- стичних країнах згадав п,ю Ні 'Vй ';,,ет| 11 єврейській нові -Дер чуйте намарно часу, поглиблюйте

мисловостн виповіли Збірні у- меччину, та як ГуперГїГінми- “Гні ті"Т~*1hbTa« "lVaV, SteSTS гГовиТЕмГ" - 
-мови.* Вииовідження торкаєте- р-нт Спатучених Держав, ря- 224 Фсйрмавнт вулнпі 
ся понад 100 тисяч робітників, тує: німецький капіталізм перед 
Капіталісти заповідають даль- революцією трудящих. Гово- 
ше виповідження збірних умов, рив "ft|ю васалів французького

імперіалізму, п,ю Польщу, Ру- 
! муміхі, Чехо-Глоначчину і дру
гі. Рівно ж не оминув також 
і іап|юданців різних Гатунків, 
а між іншим згадав і п,ю укра
їнські зрадницькі партії, як 
УНДО, радикалів й інші, що за 
охлапи видають найкращих обо
ронців трудового селянства й 
робітництва на тортури поль
ській шляхті, чеській буржу
азії та румунській еіґуранці.

ПОВІДОМЛЕННЯ Наприкінці зжував страшне
положення робітників Й фар- 
мерства Канади, присвятив 
найбільше у своїй промові про 
еетеванеький страйк, про той

пінного змісту.
Н другій половині концерт

ної програми промовляв тов. М. 
Горбатюк. Він зяеував тепе
рішнє нужденне життя ,юбіт- 
нпків і робітниць в капіталі-

В пій п’єсі представляється життя дітей в Радян
ському Союзі, що жиють в колективі І життя тих дітей, 
що після революції ще осталися працювати в куркулів. 
П'єса цікава ще й тим, що в ній беруть участь самі 
діти, що примішуються в сиротинці РЗТ за винятком 
кількох старших товаришів.

Коли скінчиться п'єса, то діти будуть виступати з 
фізичними вправами, співами й музикою. Приходіть всі 
В СУБОТУ, 31 ЖОВТНЯ до Українського Робітничого 
Дому, а також беріть з собою своїх дітей.

ПОЧАТОК В 8Д0 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

МОНТРЕАЛ. КВЕ.ПОХІД НА ЗАРПЛАТНЮ 
У ШВЕЦІЇ.

Освітім.
УКРАЇНЕЦЬ 

ДР. Ю. ДРАГАН
M.D.. С.М.. L.M.C.C. 

Лікар, Акушер І Оператор 
Член Ломіиіяльноі Рід* ЛІ'ірМ 

ДОЗ CANADA BUILDING 
Saskatoon. Sas*.

(Коло самарської стадії)

ВЕЛИКИЙ БАЗАР

Не перший і найбільший базар це- 
го сезону. Найкращі річн будуть про
даватися за найтанші ціни Добре 
й безплатна музика. Вступ на базар 
10 центів. Базарком

ВЕЛИКИЙ ПРОТЕСТ А ЦІЙ НИЙ МІ- 
ТІНГ відбудеться в неділю, 1-го ли
стопада в Принс Артур Гал п. ч 57 
Приис Артур вулиці іст На цім мітін- 
гу виступить ряд визначних промов
ців. Робітники Монтреалу! ІІротс- 
стуйте проти атаки на Комуністичну 
Партію, трейд юнії й проти ріжних 
фреймапів. Приходіть як найчислен-

УВАГА! БРСНТФОРД, ОНТ!

Оцим подається до відома робіїни- 
кам і фермерам міста «Брентфорд й о- 
колиці, що драмгурток відділу ТУРФ- 
Дім з Киченер, Онт., відіграє в субо
ту, Зі-m жовтня, в і од. 8-ій вечером 
в приміщені укр. роб. орт. \ Брені- 
форд на 3-ім поверсі на розі вулиць 
Кінґ і Дадузи повчаючу драму п. н.
“ЗА ПРАВДУ Й ВОЛЮ НАРОДУ". ! заступає у всяких судових справах 
Багато робітників нас запитували, к<>- як також пола годжу в всякого ро
ти будемо ставити цю драму й ось 
дочекались. Ми певні, що хто прий
де або приїде з околиці то не буде

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ ДВА РОКИ ЗА ОБИДУ ПАПИ.
Окружний суд у Люблині за

судив протестантського свяще
ника Геліодора Роговського ні 
2 роки тюрми за “богохуль
ство" на адресу папи. Апеля
ційний суд “злагіднив" присуд 
і засудив підсудного на 1 рік 
твердині.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОННІИМ«М>ИМ>4І»ННИ»«4тМН*И4»И»НИ>4*

ДЕВЯТА РІЧНИЦЯ РЗТ! -ж да справи контрактові, земельні.
спадкові і стврокраевБ 

«a- »S v OZERO. LL. В.Ксррада. 917 Royal Bank Beds., Winnipeg 
бувпі Юніон Беїіьк, коло Снгі-Год

Phone 89 282

жалувати.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

------- відбудеться -------

ЗЕМЛЯ НА ПРОДАЖ.
На продаж 320 акрін землі, 2(Ю а- ! 

крів’ землі вироблено, з того 120 ак
рів парним. Пасовнска є 50 акрів. В 
пасовиску è ліс і кода. Сіяного сіно
косу є 10 акрів. На фармі с добрі бу
динки й здорова вода. Земля чорна, 
пісковита. До міста ЗЧі миль, до 
школи 2К*. а пів милі до ріки. Хочу 
100 доларів завдатку, а peu/ту на кран 
пеймсніс. Продам дуже тано за го
тівку. Пишіть на адресу : і

NICK KALENCHUK 
Rreeceville Sask

КИРКЛЕНД ЛЕЙК, ОНТ! УВАГА!

Просимо тих членів ТОДОВИРНА- 
ЗУ. що вступили до відділу в Кир- 
кленд Дейк, Онт., а тепер находяться 
поза місцевістю зголоситися за сво
їми членськими картками на понищу 
адресу :

Dr. H. Hershfield
В НЕДІЛЮ, 1-ГО ЛИСТОПАДА 1931 РОКУ ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні дороби І 
хірургія. Говоримо по українськії.

ВІННІПЕГ, МАН.в годині 2-Ю пополудні 

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ ЗАБАВА за збіркою річей в користь j 
базару, що відбудеться у “Воркерс 
Сентер, відбудеться у вівторок, 27-іо ™ 
жовтня, в 7-ій годині вечером в хаті і 1 
т-ки Пакте п ч. 1194 Селкирк вулиці. 
Проситься товаришів і товаришок і 
прибути чисельно.

т о
Drawer А

^DOWYRNAZU 378 Main 8т.. Co*. Alexanos* Ave 

Phone*, office 28 800 re*. ЖЄ IBS
Kirkland Lake. Ont W:

Концерт-Ілітінг УВАГА! СЕЙНТ БОНІФЕЙС, MAH. УВАГА! I Пошукую V важні* сіаро-краєвін W,NN кі®АІі»'*но^,,'мв*
|| справі Василя Лемковоіо. Робив до Ми робимо нові спрінги й
II КІНЦЯ МІСЯЦЯ липня ц. р \ фруд м.ій- вставляємо старі для всякого виробу

al ні -І С-пдборі, Онт Засилайте зні- автів чи троків. Робимо також понад 
Щ домлення на '^Рес' патові спрінги й бомперс та нставляе-
■ Во« 183 Suoeu», Ont мн їх на анти й трони. Заїдьте до нас
Е ----------------------------------------------------------- своєю карою. Ми її чек «мінуємо аа
і НА ПРОДАЖ 4 морги поли н старім дармо. Маємо 21 років практики. Ми
■ краю, в селі Тишкінпяд, повіт Горо- пенні, що ви будете «дополені і на- 
М|денк;і. Галичина. Земля першої клн- тої роботи.
■ си. І Іродам таїм або заміняю за рс-

144 6

ЗАСІДАННЯ б Дарової о мамоникомітету
укр. роб масомих організацій у Війні-1 
пеґу, відбуватиметься на будуче кож- ! 
НОЇ неділі. В І ОД. 8-ій вечером В Укр І 
Роб. Домі в читальні. Кожний член І 
: членкиня базаркомз повинні прихо- ! 
діли на кожне засідання. Не.заб\дьте| 
прийти в неділю.

СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА
ЦІЙ В СЕЙНТ БОНІФЕИС, МАН., відбудетьсяЗ НАГОДИ ДЕВЯТИ ЛІТ ЗАСНУВАННЯ И ІСНУВАННЯ 

РОБІТНИЧОГО ЗАИОМОГОВОГО Т-ВА В КАНАДІ. В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ, 29, ЗО 131 ЖОВТНЯ
Заряд. В УКР. РОБ. ДОМІ В СЕЙНТ БОНІФЕИСЗакликається на ие свято всіх членів І членкннь РЗТ 

та робітників і робітниць міста Вінніпегу, які ше не є 
членами. Приходіть масово і ставайте членами одинокої 
в Канаді української запомої о-чої робітничої організації.

На цей місяць жовтень і в день відсвяткування 9-ої 
річниці віниіпегський відділ рішив звільнити від внисо- 
вото всіх, які впишуться в члени РЗТ.

Кожний новоеступаючий має зараз до вибору після 
його обставин платити місячну вкладку долара або 50ц.

Концертову програму виповнить Духова Орхестра 
; ; відділу РЗТ у Вінніпегу. Після концертової програми 

бесідники пояснять заснування та розвиток РЗТ та ко
ристі, які РЗТ приносить своїм членам і членкиням.

BODNARZUKМ
Fort Street ( Corner York ) 
22 667 Winn.PEC. Man

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА ЇИІІІГЯМЦ I
користь базару Укр. Роб. Дому у !

< Л Вінніпегу, відбудеться в четвер, 29-1 о
« • ЖОВТНЯ, |{ годині 9-ій вечером В І
< шкільній салі УРД. Вступ на за ба в > 1 ^

за річами на базар або колекта. І" І Базарком придбав багато гарних і корисних річей,
її танців «vi* ірити я.«бра музики Ні1"- » яких можна буде набути дешево.
,, тими о чисельн) у часі ь. Клміїсг. із J J

ІБОТУ, .31-то ЖОВТНЯ, відбудеться ЗАБАВА 
ЯМИ за вступом. Набувайте тикетн заздалегідь.

■ альніггь в Канаді. Зголошуйтеся - на 
в пониіцх адресу:
Il pJOHNВЕЛИКИЙ БАЗАР N ZAMBOSKY 

Avenue. 5 Acre

■ Nanaimo В. С.____________ ___________ ______________ -ПОТРІБНО УЧИТЕЛЯ ДО УКР. РО-
FІ НА ПРОДАЖ 5-акрова оцочево-огп- БІТНИЧОІ ДІТОЧОЇ ШКОДИ.
■ ролнича ферма, яка находиться при ц(,Тпібно лпбооіо учиїс-ла-яипіген-

л-Гсейнт 'leетерінеJ,< >нт* “на" ф"апмГт о* 5” a,,°401 ШІИ,ЛИ 'Фи Українськім 
7 кі*на .,«а а со*сп янч,н,,м Лт. , обІТНИЧІМ Домі. Учитель мусить ро- 
стотпла кт'рник і шек і я свиней К зум|ти aoftpc ПР'»‘»Дити ДІточу школутая т всякі!;" .ГдГїблс1* иГ^>р "«ГдоХіжу

орхестру- "°блищі "р-
ГкГГщІпїГти’ 1Чисй™;/о ДІГ ГГ^Гийся^у'сГь подат 

ilommHIV Є 1 ■ ІКІ. Міснев'юь iv" СВ01 к»‘‘-"Ф'"ЯПІ'. Де вчив передом,
’м И'їчсшкпнню t^мкьяа во- ™ ^

лп й електричне світло в хаті стодолі 1 ' й самітний ^Зголошуватися
й на іюдвірю. Продаю з причини ви- NWRMJ, самітний. Зі олошуватнея
їзлу до старого краю. Піна >мірко- Ukrainian labor farmer 

Зголошуйтеся до: TEMPLE ASSOCIATION
М. PYLYPYK P O. Bo* 71. Cor. Pritchard and McGregor St*

St Catherines Ont Winnipeg. Man

:■
ЗАБАВА за збіркою чоколядм або |& ^ ТА НІ І

вільної колекти в користь базар\ Вор- = ^ 1
керс Сентер, відбудеться у суботу, Л 
жовтня, вечером, під чис лом 242 М.і- ! 
нітоба ву лиці у примішені Мадярської 

і Робітничої Організації.

ПРИХОДІТЬ ВСІ І ПРИХОДІТЬ МАСОВО. СТАВАЙТЕ З ЗАБАКА З ТАНЦЯМИ а користь 6:і = 
ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО ЗАИОМОГОВОГО Т-ВА! * " ' " ІІОЛЬСЬКІМ Робітничім Домі у = 

, 5 Ііііініпеї v відбудеться в суботу, ,31-го =
«♦♦♦♦♦а»»»»»»»»»»»»»»»»»**»»»»»»»»»»»»»»»»*»»*»»»»»»» жовтня, в І од. Н ЗО вечером в

УВАГА! - ПОЙНТ ДОГЛЕС - ВІННІПЕГ!
Ê

Моль. Роб. Дом\ І»\де грати першо- — 
Вступ 25 центів Е Старанням Української Робітничої ДІточої Школи 

в ЇІойнт Доглес відбудеться; рядна орхестр»». 
І Іри ходіть.

ПЕРШИЙ БАЗАР “ВОРНЕРА” В КЕЛГАРИ! В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ, 29, ЗО 131 ЖОВТНЯКОНЦЕРТ н Поль. Роб. Ломі \ Иін- 
<1 ніпег >, відбудеться в неділю, 1-І <1 .іи- 

і стопада, н год. 8,;Ю вечером. Про
ситься «$ чисельну участь. Вступ за 
добровільними датками.

aiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiii:

1 :Ш*Г ? ЧИ ВИ Є ХОРІ ? -W ІПІД ЧИСЛОМ 85 ЮКЛИД ЕВНК)
Оцим повідомляємо всіх робітників і робітниць мі

ста Келгари, Алта. й околиці, то старанням всіх наших 
масових організацій, які гуртуються при Укр. Роб. Домі

-------відбудеться--------
ТРИ-ДНЕВИЙ БАЗАРЗаряд ІІРТ.

І 594 DUNDAS W.
ЛІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІяГ

ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО НАС
МК.ЯЧНІ ЗЬОРИ відділ Жінсскші 

ТУРФ/Мм у Вінніпегу відбудуться в 
понеділок, 2-ю листопада, к Укр. Роб. 
Ломі, в год. 8.15 вечером. Обовязксім 

І всіх членкннь прийти на час, би* t 6а- 
' і ато важних справ до вирішення. Но- ! 
них членкннь радо вітаємо.

Ми маємо американські і спеціальні європейські меди- = 
цини на всякі недуги. — Порада даром.

ІПроситься всіх робітників і робітниць прибути гро- 
мално на цей цікавий базар, на якому матимете нагоду 
дешево набути багато гарних та корисних річей, яких 
базаровий комітет придбав.

В ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ, ЗО ! 31 жовтня і. котив АКТ, РИМ. в.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ Старокраєвий аптикарІ

TORONTO, ONT. ="Заряд. 5 —
ПОЧАТОК В 7-ій ГОДИНІ КОЖНОГО ВЕЧЕРА.
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МАСКОВА ЗАБАВА відбулетьої в 
суботу. ;и-к> жовтня, в сади Укр. Роб 
Дому, на якій буде приї равати добра = 
орхестра. За найкращі костюми * = 
призначено три гарних надіородп 5 
Вступ Л5 ц. для мушин, 25 u для жі- ^ 
нок. а 15 ц. для іітей від вісім до пят- s 
нацять років. Початок в годині 7.30. = 
вечером Приходіть громадно і при-, г 
ходіть на час ІІриїотовляйте кости»- 
мн і приходіть всі в костюмах!

МАСОВІШ МІТІНГ відділу РЗТ від- Е 
б> .їсться н неділю. 1-ю листопада, в 5 

! юдині 2.Ю по полудим. На мітінгу ~
- будуть промовляти промовці з Війні- = 

пеґ\. Вступ дозволений ДЛЯ ВСІ X s 
Приходіть громадно й приходіть на Е 
час! ,Е

і ------------- Is

Кличемо всіх місцевих І д«околичних робітників й < 
робітниць прибути на цей базар, на якому можна буде 
набути багато дешевих річей, які придбав базарком.
На базарі буде пригравати добра музика й будуть смач
ні перекуски.

ВСТУП: 25 ЦЕНТІВ НА ОБИДВА ВЕЧЕРІ.

*ФФФФФ»»ФФФФФФФФФФ»ФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФ<

ВКЛАДАЙТЕ СВОЇ ОЩАДНОСТИ
— до —

РОБІТНИЧО-ФАРМ ЕРСЬКОГО 
КООПЕРАТИВНОГО ТОВАРИСТВА

УВАГА! - КЕНОРА, ОНТ.! - УВАГА!
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ КООПЕРАТИВНЕ Т-ВО 

принимає гроші на позички з тим застереженням, 
що звертається їх тоді, коли хто бажає, а платить 
більший процент.

КООПЕРАТИВА ПОЧАЛА МОЛОЧАРНЮ та в першім
тижні після створення її стрінулася з надзвичай- =j 
ними успіхами і мусить добавляти, машинерію та Е: 
доставні приладдя, щоби достарчати молочарські Е| 
продукти Це можна дістати на сплати, але в такім Е. 
разі треба за це платити дороше та оплачувати 
великі проценти.

КОЖНИЙ ЦЕНТ ВЛОЖЕНИИ до Робітничо-Фармер- 
ського Кооперативного Товариства має сто-про- 
центову запоруку, бо ці гроші вкладається на 
корисні та цінні річи.

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ’ КООПЕРАТИВНЕ Т-ВО

ІЗаходом всіх українських робітничих організацій, 
шо гуртуються при Укр. Роб. Домі в Ке нора, Онт.

----------  відбудеться ----------
: ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ, перший в цім і

сезоні, устроюеться в неділю. 1-ГО 1И- ;Е 
і стопада. в УРД Початок в годині = 

і 8..30 вечером. Hci>si зз вільними дат- = 
’ ками при лперах Приходіть всі' “

НЕ ЗАБУВАЙТЕВ ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ Я СУБОТУ, 29. ЗО І 31 ЖОВТНЯ

ТРИ-ДНЕВИЙ БАЗАР І ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОЬІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ 
КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.

МОНТРЕАЛ, КВЕ.

ннчт Оборони відбхлеться а неділю, з 
1-го листопада п. ч. 2R6 Ст. Кетерін Е 
п\ тиці вест на ппверхній підлозі ” 

Ці сесіє відб>леться якраз перед _ 
Ч-ма КПИ) містичними =

З СЛІДУЮЧОЮ ПІДІБРАНОЮ ПРОГРАМОЮ:

В ЧЕТВЕР, 29 ЖОВТНЯ, на започатковання базару 
відіграється гарне представлення робітничого змісту 
в одному актові п.н. “БУДКА".

В ПЯТНИЦЮ, ЗО ЖОВТНЯ, базарком буде роздава
ти даром тикетн при леєрах, на котрі Щасливий номер 
виграє одну з найкращих річей нашого збору.

В СУБОТУ. 31 ЖОВТНЯ, базар буде продАжатнся 
при грі добірної музики. — Проситься всіх трудящих 
взяти чисельну участь а згаданому базарі.

ПОЧАТОК В 8-ІЙ ГОДИНІ КОЖНОГО ВЕЧОРА.

ТРЕТЯ СЕСІЯ КОНФЕРЕНЦІЇ Робіт- Робітничо-Фармерська Кооперативна Молочарня до
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
Інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
і робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та Інші набіли в цій порі року таніне, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якости, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте її спромогу служити вашим інтересам.

Якщо купуєте набіли в склепі, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів.

І І
І'Р<>ЗПОЙ»ОК> над 

провідин юши в Торонто.
На цій Конференції вибереться ро- _ 

бітника, який з робітниками інших s 
місцевостей ТВОРИТИМУТЬ робітничу = 
лав\ присяглих. Всі юнії й масові s 
організації повинні вислати своїх де- Ц 
легатів на цю конференцію

І і

є дійсною робітничо-фармерською організацією Е 
та служить інтересам працюючої кляси і тому . S 
заслуговує на піддержку та довіря робітників та Е, 
фермерів.

УВАГА! МОНДЕПР. АЛТА! Е 
ПРЕДСТАВЛЕННЯ п н “ГИМН НУ- |

Г&'ькії доТ. І THE WORKERS AND FARMERS І 
^.з^т'иХ^жи Г.с,'пГ I CO-OPERATIVE ASS’N. LTD.
Істичній системі Зміст зворушить = 610 DÜFFERIN AVK. Phope 56 926 - - WINNIPEG Е

кожного до сліз. Приходіть. а не no- S —
жалуєте.

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

610 DUITESIN AVE , Cor McGregor PHONE 66926

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"H
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A,

ДР. H. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР

И ма
тая кт

Еас - ре* машина. Елєпрвч 
шани зо дічсиня недуг. Спс 

по венеричним недугам.
887 DUNDAS ST. W. TORONTO

І вор,! Гаїж.ті 7Z4 Н

ДОКТОР Й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

Майновім еме-рев мамина. Най-

нгричні недуг*, 
lot84А — ІОІ STREET
Room 201 Kitchen В voce 

Phone 4845 Edmonton. Alt*.

РОБІТНИЧА КО ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ BEAM, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - опсраіива має на 

складі ґросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізничі до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОПЕРЛТИВІ!
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS’N Ltd

West Fort William, Ont.1101 Gore Street

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 27 ЖОВТНЯ 1931.Стереже 6. Число 129.
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